



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 16 de janeiro de 2019 - n.º 2054 - Ano XXII

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 38 páginas

Já estão abertas as inscrições para o 39º Torneio dos Trabalhadores de Atibaia

Entidades e empresas da cidade podem se inscrever junto à Secretaria de Esportes e Lazer até o dia 18 de janeiro

Vem aí mais um Torneio dos Trabalhadores de Atibaia! O campeonato promovido pela Prefeitura da Estância de Atibaia está com inscrições abertas até a próxima sexta-feira (18 de janeiro) e as entidades e empresas da cidade interessadas em participar da competição devem comparecer à sede da Secretaria de Esportes e Lazer (Rua Bruno Sargiani, nº 31, Vila Rica).

Esta será a 39ª edição dos jogos, que estão previstos para o período entre fevereiro e maio deste ano, quando os atletas disputarão o “Troféu Felipe Pereira Mendes”, em homenagem ao estagiário da Secretaria de Esportes e Lazer vítima de um acidente de trânsito fatal em 2018.

Ao todo, serão disputadas 18 modalidades, no masculino e feminino: atletismo; basquetebol; futebol de campo; futebol society; futsal; handebol; natação; voleibol; vôlei de praia; tênis de mesa; e truco. As modalidades de bilhar, bocha, damas, dominó e xadrez poderão ser disputadas como mistas, ou seja, sem distinção de gênero (por exemplo: uma dupla de dominó formada por representante masculino e feminino). Já as modalidades biribol e futevôlei serão disputadas somente no masculino.

Para participação no torneio é indispensável que a empresa esteja sediada em Atibaia e regularmente inscrita junto à Prefeitura (juridicamente cadastrada), de acordo com o regulamento. A competição será disputada em categoria única,

entre as entidades e empresas com trabalhadores e estagiários nelas registrados, inclusive proprietários e diretores, sendo obrigatória a apresentação das carteiras de registro ou contrato social em data previamente estipulada pela Prefeitura.

A inscrição no 39º Torneio dos Trabalhadores acontecerá mediante preenchimento de ficha junto à Secretaria de Esportes e Lazer, até o dia 18 de janeiro, e apresentação dos documentos solicitados. Não há limite de inscrições por empresa.

No ato da inscrição a empresa também deverá entregar um cheque caução no valor de R\$ 500, que será utilizado para a fomentação da prática de esportes no município caso a empresa se ausentar em algum dos seus compromissos ao longo da competição. Se não houver qualquer ausência nos jogos, o cheque retornará integralmente para a empresa no encerramento do torneio, já que a participação nos jogos é gratuita.

O Torneio dos Trabalhadores de Atibaia tem como finalidade promover o esporte em benefício da saúde e do bem-estar, bem como meio de lazer e integração de trabalhadores no município, reunindo funcionários-atletas de diversas empresas estabelecidas na cidade. Na última edição do torneio, em 2018, um total de 52 empresas participaram da competição, com cerca de 1.600 funcionários-atletas envolvidos nos jogos.

Mais informações na Secretaria de Esportes e Lazer (Rua Bruno Sargiani, nº 31, Vila Rica) pelo telefone (11) 4414-2270 e/ou pelo e-mail esportes@atibaia.sp.gov.br.

39º
Torneio dos
TRABALHADORES
ATIBAIA - 2019

Troféu Felipe Pereira Mendes

INSCRIÇÕES DE 09 A 18 DE JANEIRO **CONGRESSO TÉCNICO 23 DE JANEIRO**

Atos do Poder Executivo

Compras, Licitações e Contratos

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.740/2018. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2018. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material hospitalar, lista 05/2018, destinados ao atendimento das Unidades de Saúde e frascos para coleta de urina de 24 h, destinados a exames na Rede Básica de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 184/2018, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, para os lotes 01 (R\$ 0,100) e 17 (R\$ 7,580); CIRURGICA SAO JOSE LTDA, para os lotes 02 (R\$ 5,054); FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, para os lotes 08 (R\$ 4,000), 10 (R\$ 0,899), 11 (R\$ 0,849) e 12 (R\$ 0,849); CIRURGICA UNIAO LTDA, para o lote 04 (R\$ 1,060); SMITH & NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, para os lotes 06 (R\$ 2,400) e 16 (R\$ 8,000); C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A, para o lote 18 (R\$ 0,460); MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, para os lotes 03 (R\$ 17,840), 07 (R\$ 9,970) e 15 (R\$ 10,220); CIRURGICA FERNANDES – COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA, para os lotes 13 (R\$ 6,360) e 14 (R\$ 6,360); FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI, para o lote 05 (R\$ 21,000); Os lotes 09 e 19 foram FRACASSADOS. O lote 20 foi DESERTO. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. Registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 11 dias do mês de janeiro de 2019. Maria Amélia Sakamiti Roda Secretaria de Saúde

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
14 de janeiro de 2019.

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Licitações.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E ABERTURA DE PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.509/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018 – Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais escolares, entregues em forma de kits ponto a ponto, destinados ao uso dos alunos da rede municipal de ensino, de forma parcelada por um período de 12 (doze) meses. DECISÃO DE RECURSO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, CONHEÇO do recurso interposto pela recorrente ATACADÃO VITORIA EIRELI e quanto ao mérito, NEGO-LHE PROVIMENTO, por não carecer dos devidos amparos legais, MANTENDO inalterada a decisão de inabilitação da licitante para o LOTE 01. À Secretaria de Administração para continuidade dos atos administrativos, devendo convocar os licitantes remanescentes para retomada das negociações para o Lote 01 em Sessão Pública. Prefeitura da Estância de Atibaia, 15 de janeiro de 2019. – Márcia Ap. Bernardes – Secretária de Educação. Sendo assim, a Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que, de acordo com a Ata nº 004/2019, a Pregoeira INABILITA empresa participante no certame e convoca as licitantes remanescentes para RETOMADA

DA SESSÃO PÚBLICA agendando-a para o dia 18/01/2019 às 14:00 horas. Informamos que a Ata está disponível aos interessados nos sites www.atibaia.sp.gov.br (Portal de Transparência).

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações,
15 de janeiro de 2019.

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Licitações

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA 4ª SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.845/18. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/18. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de publicidade e marketing, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objeto atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informações ao público em geral. A Comissão Especial de Licitação convoca os interessados para participar da QUARTA SESSÃO pública, conforme disposto no item 16.5 do edital, a realizar-se no dia 21 de janeiro de 2019, às 10 horas, na Sala de Licitações da Secretaria de Administração, à R. Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Atibaia/SP. Os esclarecimentos e as demais informações estarão disponíveis via internet pelo site www.atibaia.sp.gov.br ou pelo telefone (11) 4414-2510.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações,
11 de janeiro de 2019.

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Licitações

RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.092/18. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/18. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamento médico hospitalar, destinados ao atendimento das Unidades de Saúde e nos Consultórios Odontológicos, da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. RERRATIFICAÇÃO. Rerratifico a homologação constante de fls. 461 dos autos, tendo em vista erro de formal do pregoeiro ao informar o número do lote para o licitante V.S. COSTA & CIA LTDA. Sendo assim: Onde se lê - “V.S. COSTA & CIA LTDA, para o lote 06 (R\$ 550,00);” leia-se - “V.S. COSTA & CIA LTDA, para o lote 01 (R\$ 550,00);” Retorne-se o processo à Secretaria de Administração, para os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 08 de janeiro de 2019.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações,
14 de janeiro de 2019.

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Compras e Licitações

ERRATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29.859/18. PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2018 Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviço de assistência técnica, com fornecimento de peças, destinada a manutenção e conservação dos veículos leves de diversas Secretarias desta Prefeitura, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. Tornamos público que ocorreu um erro ao não informar a deserção de um dos lotes na homologação, desta forma, onde se lê: “- Os lotes 03, 04, 08, 22 e 23, foram FRACASSADOS.” Leia-se: “Os lotes 03, 04, 06, 08, 22 e 23, foram FRACASSADOS.”

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
15 de janeiro de 2019.

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Licitações

Atos do Poder Executivo

DESPACHO

PROCESSO Nº 01.054/19 – DESPACHO – Vistos, Em face dos motivos constantes nos autos, REVOGO a contratação da empresa AGILLE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. para aquisição de medicamento, em atendimento ao paciente Rubens Eduardo Osis, no valor total de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), em consequência AUTORIZO a contratação da empresa CM HOSPITALAR S.A., no valor total de R\$ 23.164,80 (Vinte e três mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos). Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 16 dias do mês de janeiro de 2.019. SECRETÁRIA DE SAÚDE. Maria Amélia Sakamiti Roda.

Secretaria de Administração, 16 de janeiro de 2.019.

Celina Junko Kawai
Gerente da Divisão de Gestão de Contratos.

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.456/16 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/16 - 2º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo n.º 109/16 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Centro Terapêutico Serra Dourada Ltda – ME – Objeto: Prorrogação de Prazo – Vigência: 12 meses – Valor: R\$ 22.680,00 – Assinatura: 20/12/18.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.419/18 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/18 - Termo de Contrato Administrativo nº 119/18 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Associação Interação para a Promoção da Saúde e Desenvolvimento Social – Objeto: Prestação de serviço de capacitação com o tema “Comunicação e Motivação” para os servidores administrativos, que prestam serviços nos CRAS, CREAS, Centro POP, Conselho Tutelar, Bolsa Família/CADÚNICO, CMAS/CONDICA e SADS – Vigência: 04 meses – Valor: R\$ 5.400,00 – Assinatura: 28/12/18.

Secretaria de Administração, 15 de janeiro de 2019.

Celina Junko Kawai
Gerente da Divisão de Gestão de Contratos.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.638/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/17

1º Termo de Aditamento à Ata de Registro de Preços n.º 073/18
Data de assinatura: 14 de Janeiro de 2019.
Empresa: ELLIPSIS PHARMA – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP
Objeto: O Presente Termo de Aditamento tem por Objeto a alteração do polo passivo, devido à incorporação da empresa detentora da Ata, pela Ambioton Importadora Ltda.

Secretaria de Administração, aos 14 dias do mês de Janeiro de 2019.

Celina Junko Kawai
Gerente da Divisão de Gestão de Contratos.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 019/18. QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE VIVA VIDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.161/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018.

OBJETO: Chamamento Público para seleção de OSC's, interessadas em firmar Termo de Colaboração com a Coordenadoria Especial do Idoso para Gestão do Centro Dia para pessoa Idosa semidependente, proporcionando cuidado para até 50 idosos fragilizados semidependentes, com idade igual ou superior a 60 anos, que não tenham condições de permanecerem sozinhos nos domicílios, cuja condição requeira auxílio de pessoas para a realização de atividades da vida diária diurna.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Associação Beneficente Viva Vida - CNPJ nº 09.387.897/0001-22

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 112.500,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018

VIGÊNCIA: 01/01/2019 à 31/03/2019

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF nº 064.742.618-89 e Luiz Benedito de Barros, CPF nº 018.176.318-45

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 006/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A AMICRI - ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA CRIANÇA DE ATIBAIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37.411/2018. DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018.

OBJETO DA PARCERIA: Contratação emergencial para execução do Serviço de 01 (uma) unidade de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes, de ambos os sexos, inclusive com deficiência, de 0 (zero) a 18 anos incompletos, de caráter provisório e excepcional para 20 (vinte) crianças e adolescentes, excepcionalmente poderão exceder 5(cinco) vagas, respeitando-se grupos de irmãos e situações de força maior.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: AMICRI - Associação Amigos da Criança de Atibaia - CNPJ nº 00.644.883/001-72

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 183.300,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018

VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2019 a 30 de abril de 2019.

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF nº 064.742.618-89 e Célio Yoshio Ohashi, CPF nº 178.149.638-26

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 007/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A AMICRI - ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA CRIANÇA DE ATIBAIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37.412/2018. DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018.

OBJETO DA PARCERIA: Contratação emergencial para execução do Serviço de 01 (uma) unidade de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes, de ambos os sexos, inclusive com deficiência,

Atos do Poder Executivo

de 0 (zero) a 18 anos incompletos, de caráter provisório e excepcional para 20 (vinte) crianças e adolescentes, excepcionalmente poderão exceder 5(cinco) vagas, respeitando-se grupos de irmãos e situações de força maior.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: AMICRI - Associação Amigos da Criança de Atibaia - CNPJ n.º 00.644.883/001-72

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 183.300,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018

VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2019 a 30 de abril de 2019.

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 064.742.618-89 e Célio Yoshiro Ohashi, CPF n.º 178.149.638-26

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 012/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA - APAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 36.921/2018. INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2018.

OBJETO DA PARCERIA: Repasse de recursos financeiros para o atendimento de 135 (cento e trinta e cinco) educandos com necessidades especiais.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA - APAE - CNPJ n.º 47.952.825/0001-70

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 892.620,00.

DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 31/12/2019

SIGNATÁRIOS: Márcia Aparecida Bernardes, CPF n.º 293.875.378-03 e Carlos Eduardo Arantes de Oliveira, CPF n.º 155.886.738-40

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 003/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E O LAR SÃO VICENTE DE PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 29.565/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 016/2018.

OBJETO: Termo de Colaboração para o serviço de “Acolhimento destinado a idosos com 60 anos ou mais, de ambos os sexos, independentes e/ou com grau de dependência I e II”.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Lar São Vicente de Paulo - CNPJ n.º 54.344.775/0001-03

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 320.000,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018.

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 31/12/2019

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º

064.742.618-89 e

Ricardo Pinheiro, CPF n.º 045.895.158-73.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 002/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A MATER DEI CAM - CASA DE APOIO À MENINA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 30.797/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 020/2018

OBJETO: Termo de Colaboração para execução do “Programa Acessuas Trabalho”.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Mater Dei Cam “ Casa de Apoio à Menina - CNPJ n.º 03.951.901/0001-57

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 55.385,50

DATA DE ASSINATURA: 28/12/18

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 30/06/2019

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 064.742.618-89 e Gianmarco Bisaglia, CPF n.º 032.347.398-97.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 011/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ATIBAIENSE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 28.998/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 023/2018

OBJETO: Termo de Colaboração para a execução do “Projeto Esportivo na modalidade Escola de Esportes”.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Associação Desportiva Atibaiense - CNPJ n.º 51.913.770/0001-66

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 210.000,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 30/12/2019

SIGNATÁRIOS: Magno Stanley de Oliveira, CPF n.º 364.763.618-56 e Sílvio de Souza Sobrinho, CPF n.º 414.326.338-64.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 004/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 29.572/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 030/2018.

OBJETO: Termo de Colaboração para a execução do “Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência”.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA, - CNPJ n.º 47.952.825/0001-70

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 38.620,00

Atos do Poder Executivo

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018.

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 31/12/2019

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 064.742.618-89 e Carlos Eduardo Arantes de Oliveira, CPF n.º 155.886.738-40.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 005/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E O ESPAÇO CRESCER - LIVRE CRIATIVIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 35.152/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 031/2018.

OBJETO: Termo de Colaboração para o “Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 (seis) a 15 (quinze) anos; adolescentes de 15 (quinze) a 17 (dezesete) anos; jovens e adultos entre 18 (dezoito) anos e 59 (cinquenta e nove) anos e idosos de 60 (sessenta) anos, para ser executado na região do CRAS do Bairro do Tanquel”.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Espaço Crescer - Livre Criatividade - CNPJ n.º 04.226.574/0001-33

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 369.000,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018.

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 31/12/2019

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 064.742.618-89 e Jerzy Włodzimierz Cichecki, CPF n.º 700.372.648-34.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 008/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A MATER DEI CAM - CASA DE APOIO À MENINA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 35.153/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 032/2018

OBJETO: Termo de Colaboração para o “Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 (seis) a 15 (quinze) anos; adolescentes de 15 (quinze) a 17 (dezesete) anos; jovens e adultos entre 18 (dezoito) anos e 59 (cinquenta e nove) anos e idosos de 60 (sessenta) anos, para ser executado na região do CRAS do Bairro Jardim Imperial”.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Mater Dei Cam - Casa de Apoio à Menina - CNPJ n.º 03.951.901/0001-57

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 132.840,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018.

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 31/12/2019

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 064.742.618-89 e Gianmarco Bisaglia, CPF n.º 032.347.398-97.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 009/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A MATER DEI CAM - CASA DE APOIO À MENINA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 35.155/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 033/2018

OBJETO: Termo de Colaboração para o “Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 (seis) a 15 (quinze) anos; adolescentes de 15 (quinze) a 17 (dezesete) anos; jovens e adultos entre 18 (dezoito) anos e 59 (cinquenta e nove) anos e idosos de 60 (sessenta) anos, para ser executado na região do CRAS do Bairro do Portão”.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Mater Dei Cam - Casa de Apoio à Menina - CNPJ n.º 03.951.901/0001-57

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 103.320,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/18.

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 31/12/2019

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 064.742.618-89 e Gianmarco Bisaglia, CPF n.º 032.347.398-97.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 010/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO CURUMIM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 35.156/2018. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 034/2018

OBJETO: Termo de Colaboração para o “Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 (seis) a 15 (quinze) anos; adolescentes de 15 (quinze) a 17 (dezesete) anos; jovens e adultos entre 18 (dezoito) anos e 59 (cinquenta e nove) anos e idosos de 60 (sessenta) anos, para ser executado na região do CRAS do Bairro Caetetuba”.

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

COLABORADORA: Fraternidade Universal Projeto Curumim - CNPJ n.º 00.938.214.001/03

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 250.920,00

DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018.

VIGÊNCIA: 02/01/2019 à 31/12/2019

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 064.742.618-89 e Yara Aparecida Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,
15 de janeiro de 2019.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 33.844/18
PREGÃO PRESENCIAL N.º 103/18

Atos do Poder Executivo

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pão francês, destinado ao consumo do corpo de bombeiro, da Secretaria de Segurança Pública, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/12/2019). Atibaia, 27 de Dezembro de 2.018.

Ata de Registro de Preços n.º 635/18
Empresa: PANIFICADORA JARDIM ALVINOPOLIS LTDA – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Pão francês - ingredientes: farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, reforçador, água e gordura vegetal. peso: entre 50 e 80 g. características físico-químicos por 50 g do produto: 40 g de farinha de trigo, 0,8 g de sal; 0,4 g de reforçador; 24 ml de água; 0,2 g de açúcar; 1,2 g de fermento biológico; 0,4 g de gordura vegetal; pesando 50 g por unidade. vida útil de 6 horas. o pão deverá estar embalado em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. pão deve estar assado e pronto para consumo.
Consumo Estimado Anual: 7.500
Unidade: KG
Valor Unitário: R\$ 12,90
Valor Total: R\$ 96.750,00

COTA RESERVADA

Lote: 02
Descrição: Pão francês - ingredientes: farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, reforçador, água e gordura vegetal. peso: entre 50 e 80 g. características físico-químicos por 50 g do produto: 40 g de farinha de trigo, 0,8 g de sal; 0,4 g de reforçador; 24 ml de água; 0,2 g de açúcar; 1,2 g de fermento biológico; 0,4 g de gordura vegetal; pesando 50 g por unidade. vida útil de 6 horas. o pão deverá estar embalado em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. pão deve estar assado e pronto para consumo.
Consumo Estimado Anual: 2.500
Unidade: KG
Valor Unitário: R\$ 12,90
Valor Total: R\$ 32.250,00

Secretaria de Administração, aos 04 dias do mês de Janeiro de 2019.

Celina Junko Kawai
Gerente da Divisão de Gestão de Contratos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 30.629/18 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 162/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 027/2018, destinados ao atendimento de determinações judiciais, sem marca, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/12/2019). Atibaia, 10 de Dezembro de 2.018.

Ata de Registro de Preços n.º 593/18
Empresa: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Lote: 04
Descrição: Divalproato de sódio 125mg comprimido.
Marca: Abbott
Consumo Estimado Anual: 2.880
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 0,61
Valor Total: R\$ 1.756,80

Lote: 11
Descrição: Memantina 10mg comprimido.
Marca: Farmoquímica/ Ache

Consumo Estimado Anual: 1.440
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 1,10
Valor Total: R\$ 1.584,00

Ata de Registro de Preços n.º 594/18
Empresa: CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Lote: 03
Descrição: Citalopram 20mg comprimido.
Marca: Momenta/Eurofarma
Consumo Estimado Anual: 2.160
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 1,10
Valor Total: R\$ 2.376,00

Lote: 10
Descrição: Lamotrigina 100mg comprimido.
Marca: Eurofarma
Consumo Estimado Anual: 2.880
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 6.336,00

Lote: 13
Descrição: Olanzapina 10mg comprimido.
Marca: Eurofarma
Consumo Estimado Anual: 2.400
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 24.000,00

Lote: 14
Descrição: Olanzapina 5 mg comprimido.
Marca: Eurofarma
Consumo Estimado Anual: 2.400
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 4,60
Valor Total: R\$ 11.040,00

Ata de Registro de Preços n.º 595/18
Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA

Lote: 08
Descrição: Insulina Degludeca 100u/ml – caneta + refil cartucho 3ml.1 ml de solução contém: Insulina Degludeca 100 U (equivalente a 3,66 mg de Insulina Degludeca) cada sistema de aplicação preenchido contém 3 ml equivalente a 300 U. uma unidade (U) de Insulina Degludeca corresponde a uma unidade internacional (UI).
Marca: Tresiba Flextouch
Consumo Estimado Anual: 180
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 94,75
Valor Total: R\$ 17.055,00

Lote: 09
Descrição: Insulina Degludeca 100u/ml – refil cartucho 3ml.1 ml de solução contém: Insulina Degludeca 100 U (equivalente a 3,66 mg de insulina Degludeca) cada sistema de aplicação preenchido contém 3 ml equivalente a 300 U. uma unidade (U) de insulina Degludeca corresponde a uma unidade internacional (UI).
Marca: Tresiba Penfill
Consumo Estimado Anual: 180
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 94,756
Valor Total: R\$ 17.056,08

Ata de Registro de Preços n.º 596/18
Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Atos do Poder Executivo

Lote: 01
Descrição: Bamifilina, Cloridrato 300 mg comprimido.
Marca: Chiesi
Consumo Estimado Anual: 1.440
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 0,915
Valor Total: R\$ 1.317,60

Lote: 07
Descrição: Formoteroldi - Hidratado, fumarato 12mcg + budesonida 400mcg, capsula inalatória (com inalador).
Marca: Novartis
Consumo Estimado Anual: 3.600
Unidade: CAP
Valor Unitário: R\$ 1,00
Valor Total: R\$ 3.600,00

Lote: 15
Descrição: Ranibizumabe 10mg/ml solução injetável frampôla 0,23ml.
Marca: Novartis
Consumo Estimado Anual: 120
Unidade: FRP
Valor Unitário: R\$ 2.790,00
Valor Total: R\$ 334.800,00

Lote: 21
Descrição: Ursodesoxicólico, ácido 300mg comprimido.
Marca: Zambon
Consumo Estimado Anual: 1.440
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 4,38
Valor Total: R\$ 6.307,20

Ata de Registro de Preços n.º 597/18
Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Lote: 05
Descrição: Escitalopram, oxalato 15mg comprimido revestido.
Marca: EMS
Consumo Estimado Anual: 2.880
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 6.336,00

Lote: 16
Descrição: Rosuvastatina cálcica 10mg comprimido revestido.
Marca: EMS
Consumo Estimado Anual: 1.080
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 0,95
Valor Total: R\$ 1.026,00

Ata de Registro de Preços n.º 598/18
Empresa: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

Lote: 12
Descrição: Memantina, cloridrato 20mg comprimido revestido.
Marca: Lundbeck
Consumo Estimado Anual: 1.080
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 5,01
Valor Total: R\$ 5.410,80

Lote: 17
Descrição: Somatotrofina 4 UI. Cada frasco-ampola contém somatotrofina recombinante correspondente a Somatotrofina humana 4 UI - Pó Liófilo inj.
Marca: Biosintetica
Consumo Estimado Anual: 720
Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 18.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 599/18
Empresa: KATIA CILENE DIAS QUARANTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Lote: 06
Descrição: Fingolimode, cloridrato 0,5mg.
Marca: EMS
Consumo Estimado Anual: 1.080
Unidade: CAP
Valor Unitário: R\$ 126,649
Valor Total: R\$ 136.780,92

Secretaria de Administração, aos 15 dias do mês de Janeiro de 2019.

Celina Junko Kawai
Gerente da Divisão de Gestão de Contratos.

§ 2º DO ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.396/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/18
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis, destinadas ao uso nas Creches Municipais, da Rede Municipal de Ensino – Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 323/18
Empresa: LOTUS COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA.

COTA RESERVADA

Lote: 03
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho G: - tamanho “G”; - peso: de 7 a 11 kg; - absorção: entre 10 a 12 horas; - composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); polpa de celulose para absorção de líquido; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluídos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluídos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 490,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 361 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação. A empresa deverá apresentar: amostra para testes de absorção e comprovação da composição.
Unidade: UN
Marca: Pompom
Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 06
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho M: - tamanho “M”; - peso: de 4 a 9 kg; - absorção: entre 10 a 12 horas; - composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); marcação interna para facilitar a identificação do local de maior absorção dos líquidos e centralização do bebe; polpa de

Atos do Poder Executivo

celulose para absorção de líquidos; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 460,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 314 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação. A empresa deverá apresentar: amostra para testes de absorção e comprovação da composição.

Unidade: UN

Marca: Pompom

Valor Unitário: R\$ 0,69

Ata de Registro de Preços n.º 324/18

Empresa: QUICKLOG COMERCIO ATACADISTA E LOGISTICA EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho G: - tamanho "G"; - peso: de 7 a 11 kg; - absorção: entre 10 a 12 horas; - composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); polpa de celulose para absorção de líquido; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 490,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 361 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação. A empresa deverá apresentar: amostra para testes de absorção e comprovação da composição.

Unidade: UN

Marca: Pompom

Valor Unitário: R\$ 0,70

Lote: 02

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho M: - tamanho "M"; - peso: de 4 a 9 kg; - absorção: entre 10 a 12 horas; - composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); marcação interna para facilitar a identificação do local de maior absorção dos líquidos e centralização do bebe; polpa de celulose para absorção de líquidos; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 460,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 314 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação. A empresa deverá apresentar: amostra para testes de absorção e comprovação da composição.

Unidade: UN

Marca: Pompom

Valor Unitário: R\$ 0,62

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12.865/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 067/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar – lista 19/2018 e lista 20/2018, para atendimento de demanda judicial, com marca, destinados ao uso da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 325/18

Empresa: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A.

Lote: 01

Descrição: Agulha descartável para caneta de insulina 4 mm x 0,23 mm. Agulha descartável para aplicação de insulina com caneta, confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bisel trifacetado, rosqueável, tendo 4 mm de comprimento e 0,23 mm (32 g) de diâmetro. caixas com 100 unidades. compatível com todas as canetas disponíveis no mercado.

Unidade: CX

Marca: BD Ultrafine

Valor Unitário: R\$ 27,00

Lote: 03

Descrição: Agulha universal para caneta de insulina, com peso de 31 g, comprimento de 5 mm. Caixa com 100 unidades.

Unidade: CX

Marca: BD Ultrafine

Valor Unitário: R\$ 27,00

Lote: 05

Descrição: Seringa atóxica descartável, estéril de plástico, capacidade de 50 UI. Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica capacidade de 50 UI, incolor com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação de 0 a 50 UI com divisões de 1 em 1 unidade, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirogênica.. agulha de dimensões: 6,0 x 0,25 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. o prazo de validade deverá ser no mínimo de 2/3 (dois terços) da validade total do item a partir da data da entrega do produto.

Unidade: UN

Marca: BD Ultrafine

Valor Unitário: R\$ 0,34

Lote: 06

Descrição: Seringa descartável, atóxica, estéril – 100 UI. Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica capacidade de 100 UI, incolor com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação de 0 a 100 UI com divisões de 2 em 2 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirogênica. agulha de dimensões: 8x0,33mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. o prazo de validade deverá ser no mínimo de 2/3 (dois terços) da validade total do item a partir da data da entrega do produto.

Unidade: UN

Marca: BD Ultrafine

Valor Unitário: R\$ 0,34

Ata de Registro de Preços n.º 326/18

Atos do Poder Executivo

Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA.

Lote: 04

Descrição: Lancetas descartáveis para punção digital: em aço inoxidável, ponta em bisel e embutida em corpo plástico ou outro material compatível, com tampa protetora de fácil remoção. embalagem resistente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e número do registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínima de 2/3 (dois terços) da validade total do item a partir da data de entrega.

Unidade: UN

Marca: Sterilance

Valor Unitário: R\$ 0,06

Ata de Registro de Preços n.º 327/18

Empresa: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA.

Lote: 07

Descrição: Tira reagente em suporte plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicemia. Tira reagente em suporte plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicemia utilizando metodologia enzimática, com leitura de reflectância ou por amperometria e apresentação do resultado através de monitor portátil de calibragem rápida e fácil. o método de análise deve apresentar linearidade na faixa de 10 a 600 mg/dl, com indicação que leve à repetição do teste quando necessário. o resultado deve ser exibido em até 10 segundos após a aplicação do sangue total na tira. amostra de sangue total obtida por punção de polpa digital com volume mínimo de 1 (um) microlitro, aplicada diretamente na tira reativa. memória de no mínimo 400 testes. embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, validade e número de registro no ministério da saúde. o prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 (dois terços) da validade total do item a partir da data de entrega.

Unidade: UN

Marca: Roche/Accu-Chek Active

Valor Unitário: R\$ 0,50

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 03.238/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos para iluminação pública, destinados ao uso da Secretaria de Obras Públicas, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras.

Ata de Registro de Preços n.º 328/18

Empresa: ALPER ENERGIA S.A.

Item: 15

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em, potência de 120 w, tensão de 100-240v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC>=70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: Alper

Valor Unitário: R\$ 635,00

Ata de Registro de Preços n.º 329/18

Empresa: D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA.

Item: 18

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em corpo em alumínio injetado, potência de 60 w, tensão de 100-240 v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC>=70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal

tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: Demape

Valor Unitário: R\$ 431,72

Item: 19

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em corpo em alumínio injetado, potência de 80 w, tensão de 100-240v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC>=70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: Demape

Valor Unitário: R\$ 519,40

Ata de Registro de Preços n.º 330/18

Empresa: ELETRO TERRÍVEL LTDA.

Item: 01

Unidade: UN

Descrição: Conjunto de BAROLED para iluminação de prédios públicos e monumentos históricos com temperaturas de cor, eficiência luminosa, IRC – Índice de Reprodução de cor, Grau de Proteção IP, vida útil, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes.

Marca: Powerlume

Valor Unitário: R\$ 594,00

Item: 13

Unidade: UN

Descrição: Conjunto de projetor de LED RGB de 500 w para iluminação de prédios públicos e monumentos históricos, com temperaturas de cor, eficiência luminosa, IRC – Índice de Reprodução de cor, Grau de Proteção IP, vida útil, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes.

Marca: Conexled

Valor Unitário: R\$ 1.980,00

Ata de Registro de Preços n.º 331/18

Empresa: POLIGONAL ILUMINAÇÃO LTDA.

Item: 26

Unidade: UN

Descrição: Poste cônico contínuo em aço galvanizado, curvo, braço duplo, engastado, = 9 m conforme desenho – C3.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 831,00

Item: 27

Unidade: UN

Descrição: Poste cônico contínuo em aço galvanizado, curvo, braço simples, flangeado, = 7 m conforme desenho – C2.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 568,00

Item: 28

Unidade: UN

Descrição: Poste cônico contínuo em aço galvanizado, reto, flangeado, h = 14 m conforme desenho – C4.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 1.589,00

Item: 29

Unidade: UN

Descrição: Poste cônico contínuo em aço galvanizado, reto, flangeado, h = 6 m – C1.

Atos do Poder Executivo

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 372,00

Item: 34

Unidade: UN

Descrição: Suporte de ferro galvanizado a fogo para 1 luminária D1.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 33,00

Item: 35

Unidade: UN

Descrição: Suporte de ferro galvanizado a fogo para 2 luminárias D2

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 42,00

Item: 36

Unidade: UN

Descrição: Suporte de ferro galvanizado a fogo para 2 luminárias tipo “delta, padrão, 2000 mm B1.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 294,00

Item: 37

Unidade: UN

Descrição: Suporte de ferro galvanizado a fogo para 2 luminárias tipo “delta, padrão, 3000 mm B2.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 489,00

Ata de Registro de Preços n.º 332/18

Empresa: REPUME REPUXAÇÃO E METALÚRGICA LTDA.

Item: 20

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 100 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 178,00

Item: 21

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 150 W. Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 150 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 196,00

Item: 22

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 250 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 201,00

Item: 23

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 70 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 168,00

Item: 24

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor metálico em corpo em alumínio injetado, potência de 150 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 196,00

Item: 25

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor metálico em corpo em alumínio injetado,

potência de 250 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 232,00

Ata de Registro de Preços n.º 333/18

Empresa: SX LIGHTING SECOND LTDA.

Item: 16

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em, potência de 200 w, tensão de 100-240v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC>=70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: SX Lighting

Valor Unitário: R\$ 795,60

Item: 17

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em, potência de 300 w, tensão de 100-240v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC>=70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: SX Lighting

Valor Unitário: R\$ 1.094,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38.860/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 245/17

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de sinalização viária horizontal, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras.

Ata de Registro de Preços n.º 334/18

Empresa: CLISOL PRODUCTS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Cola à base de resina epoxi, bi-componente; galão de 3,6 kg; contendo catalisador correspondente para misturar ao produto.

Unidade: KG

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 7,46

Lote: 02

Item: 01

Descrição: Solvente para tinta, solvente para diluição e limpeza de tinta para demarcação viária, a base de resina metilmetacrilato, balde de 18 litros.

Unidade: L

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 8,66

Lote: 03

Item: 01

Descrição: Tacha mono-direcional. Tacha monodirecional branca, com refletivo branco, em resina poliéster, com pino de fixação, em conformidade com a norma ABNT 14636.

Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 3,03

Item: 02

Descrição: Tachão bi-direcional, tachão bi direcional amarelo, com ambos refletivos amarelos, em resina poliéster, com dois pinos de fixação, em conformidade com a norma ABNT; 15576.

Unidade: UN

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 15,26

Lote: 04

Item: 01

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor amarela 10yr7, 5/14, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

Item: 02

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor azul 5pb 2/8, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 201,00

Item: 03

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor branca n9,5, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

Item: 04

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor chumbo fosco, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

COTA RESERVADA

Lote: 05

Item: 01

Descrição: Cola à base de resina epoxi, bi-componente; galão de 3,6 kg; contendo catalisador correspondente para misturar ao produto.

Unidade: KG

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 7,46

Lote: 06

Item: 01

Descrição: Solvente para tinta, solvente para diluição e limpeza de tinta para demarcação viária, a base de resina metilmetacrilato, balde de 18 litros.

Unidade: L

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 8,66

Lote: 07

Item: 01

Descrição: Tacha mono-direcional, tacha monodirecional branca, com refletivo branco, em resina poliéster, com pino de fixação, em conformidade com a norma ABNT 14636.

Unidade: UN

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 3,03

Item: 02

Descrição: Tachão bi-direcional, tachão bi direcional amarelo, com ambos refletivos amarelos, em resina poliéster, com dois pinos de fixação, em conformidade com a norma ABNT; 15576.

Unidade: UN

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 15,26

Lote: 08

Item: 01

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor amarela 10yr7, 5/14, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

Item: 02

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor azul 5pb 2/8, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 201,00

Item: 03

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor branca n9,5, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

Item: 04

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor chumbo fosco, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.031/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado instalados, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 335/18

Empresa: P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Aparelho de ar condicionado tipo split, hi-wall e inverter, 18.000 BTU/H, com instalação.

Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: ELGIN/ ELGIN/ HVFI18B2IA
Valor Unitário: R\$ 2.835,00

Ata de Registro de Preços n.º 336/18
Empresa: TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI.

Lote: 02
Descrição: Aparelho de ar condicionado, tipo split, hi-wall e inverter, 22.000 BTU/H, com instalação.
Unidade: UN
Marca: ELGIN/ECO INVERTER
Valor Unitário: R\$3.490,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.087/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Placas de Sinalização Vertical de Regulamentação e Sinalização Vertical de Advertência, bem como todos os seus componentes, para instalação na Cidade de Atibaia, destinadas ao uso da Secretaria de Obras, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras.

Ata de Registro de Preços n.º 337/18
Empresa: RODOESTE SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA ME.

Lote: 02
Descrição: Coluna PP 2 1/2" x 3,6 m.
Unidade: UN
Marca: Rodoeste
Valor Unitário: R\$ 144,84

Lote: 06
Descrição: Sinalização Vertical de Advertência 50 cm x 50 cm.
Unidade: UN
Marca: Rodoeste
Valor Unitário: R\$ 62,00

Ata de Registro de Preços n.º 338/18
Empresa: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI.

Lote: 01
Descrição: Braquete
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 3,43

Lote: 03
Descrição: Fita de Fixação
Unidade: MT
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 2,26

Lote: 04
Descrição: Selo
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 1,00

Lote: 05
Descrição: Sinalização Vertical de Advertência (Redutor de Velocidade) 75 cm x 50 cm
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 95,03

Lote: 07
Descrição: Sinalização Vertical de Advertência 70 cm x 70 cm
Unidade: UN

Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 128,00

Lote: 08
Descrição: Sinalização Vertical de Regulamentação Ø 50 cm
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 60,00

Lote: 09
Descrição: Sinalização Vertical de Regulamentação Ø 75 cm
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 145,00

Lote: 10
Descrição: Sinalização Vertical de Regulamentação Oitava 60 cm
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 100,03

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.626/18
PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de combustível (gasolina, etanol e biodiesel), destinados ao abastecimento da frota de veículos, de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 339/18
Empresa: ESTORIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – ME.

Lote: 01

Item: 01
Descrição: Biodiesel S10
Unidade: L
Marca: Shell
Valor Unitário: R\$ 3,79

Item: 02
Descrição: Biodiesel S500
Unidade: L
Marca: Shell
Valor Unitário: R\$ 3,647

Item: 03
Descrição: Etanol
Unidade: L
Marca: Shell
Valor Unitário: R\$ 2,99

Item: 04
Descrição: Gasolina Comum
Unidade: L
Marca: Shell
Valor Unitário: R\$ 4,67

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.452/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 077/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de luva descartável e saco plástico para coleta de amostras para alimento, destinados ao uso da Secretaria da Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 11/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Atos do Poder Executivo

Ata de Registro de Preços n.º 340/18
Empresa: ANA VALÉRIA TONELOTTO – EPP.

Lote: 04
Descrição: Saco plástico para alimento 50x80, material PEBD polietileno de baixa densidade 100 % virgem; medidas 50 cm x 80 cm e 0,6 mm de espessura; peso por pacote deverá ser de no mínimo 4,7 kg; rotulagem completa.
Unidade: KG
Marca: ZPP
Valor Unitário: R\$ 11,90

Ata de Registro de Preços n.º 341/18
Empresa: LOTUS COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA.

Lote: 01
Descrição: Luva descartável transparente; embalagem com 100 un; rotulagem completa.
Unidade: UN
Marca: Talge
Valor Unitário: R\$ 0,02

Ata de Registro de Preços n.º 342/18
Empresa: RIVALDO VALERIO NETO – EPP.

Lote: 03
Descrição: Saco plástico para alimento 30x40, material PEBD polietileno; 100 % virgem; medidas: 30x40cm, 0,6 mm de espessura; peso por pacote deverá ser de no mínimo 2 kg; rotulagem completa.
Unidade: KG
Marca: Orlalix
Valor Unitário: R\$ 14,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.989/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 081/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 14/2018, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 343/18
Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Lote: 07
Descrição: Glicosamina, Sulfato 1,5 g + Condroitina, Sulfato Sódico 1,2 g envelope.
Unidade: EV
Marca: Zodiac
Valor Unitário: R\$ 3,20

Lote: 15
Descrição: Pregabalina 75 mg capsula.
Unidade: CAP
Marca: Farmaquímica / Ache
Valor Unitário: R\$ 1,525

Lote: 24
Descrição: Tansulosina, cloridrato 0,4 mg cápsula liberação prolongada.
Unidade: CAP
Marca: Zodiac
Valor Unitário: R\$ 1,93

Ata de Registro de Preços n.º 344/18
Empresa: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 06
Descrição: Genfibrozila 900 mg – comprimido revestido. Obs.: medicamento do grupo especializado da atenção farmacêutica.
Unidade: CO

Marca: EMS
Valor Unitário: R\$ 2,95

Lote: 12
Descrição: Pioglitazona 15 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: Torrent
Valor Unitário: R\$ 1,29

Lote: 16
Descrição: Quetiapina, fumarato 100 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: EMS
Valor Unitário: R\$ 5,56

Lote: 17
Descrição: Quetiapina, fumarato 200 mg comprimido
Unidade: CO
Marca: EMS
Valor Unitário: R\$ 10,30

Lote: 21
Descrição: Rosuvastatina cálcica 20 mg comprimido revestido.
Unidade: CO
Marca: Torrent
Valor Unitário: R\$ 1,34

Lote: 26
Descrição: Venlafaxina, cloridrato 150 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: Torrent
Valor Unitário: R\$ 2,12

Lote: 27
Descrição: Zolpidem, hemitartrato de 10 mg comprimidos revestidos.
Unidade: CO
Marca: EMS
Valor Unitário: R\$ 1,39

Ata de Registro de Preços n.º 345/18
Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 01
Descrição: Clobazan 10 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: Sanofi – Aventis
Valor Unitário: R\$ 0,37

Lote: 18
Descrição: Regorafenibe 40 mg.
Unidade: CO
Marca: Bayer
Valor Unitário: R\$ 135,69

Lote: 19
Descrição: Rivaroxabana 15 mg comprimido revestido.
Unidade: CO
Marca: Bayer
Valor Unitário: R\$ 5,63

Lote: 20
Descrição: Rivaroxabana 20 mg comprimido revestido.
Unidade: CO
Marca: Bayer
Valor Unitário: R\$ 5,63

Lote: 25
Descrição: Tolterodina, tartarato 4 mg LA capsula.
Unidade: CAP
Marca: Wyeth
Valor Unitário: R\$ 8,62

Atos do Poder Executivo

Ata de Registro de Preços n.º 346/18

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Lote: 09

Descrição: Oxcarbazepina 300 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Ranbaxy

Valor Unitário: R\$ 0,30

Lote: 10

Descrição: Oxcarbazepina 600 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Ranbaxy

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 11

Descrição: Pantoprazol 40 mg – comprimido revestido (ref: Pantozol ou similar).

Unidade: CO

Marca: Ranbaxy

Valor Unitário: R\$ 2,18

Lote: 14

Descrição: Prasugrel, cloridrato 10 mg comprimido revestido, Cloridrato de Prasugrel 10,98 mg, equivalente a 10 mg de Prasugrel comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Sankyo

Valor Unitário: R\$ 5,294

Lote: 23

Descrição: Somatropina 12UI ampola.

Unidade: AM

Marca: Bergamo

Valor Unitário: R\$ 329,09

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12.076/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/18

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de Curso de Transporte Coletivo, Escolar e de Emergência, destinados aos condutores de veículos da Secretaria Municipal de Saúde e do Setor de Transporte Escolar, da Secretaria de Educação, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação / Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 347/18

Empresa: C.E.O.T.R.A.N. – CENTRO DE ENSINO E ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO E FORMAÇÃO DE CONDUTORES S/C LTDA.

Lote: 01

Unidade: SE

Descrição: Curso de atualização em transporte coletivo.

Valor Unitário: R\$ 174,00

Lote: 02

Unidade: SE

Descrição: Curso de atualização em transporte de emergência.

Valor Unitário: R\$ 167,50

Lote: 03

Unidade: SE

Descrição: Curso de atualização em transporte escolar.

Valor Unitário: R\$ 198,00

Lote: 04

Unidade: SE

Descrição: Curso de formação em transporte coletivo.

Valor Unitário: R\$ 262,00

Lote: 05

Unidade: SE

Descrição: Curso de formação em transporte de emergência.

Valor Unitário: R\$ 252,50

Lote: 06

Unidade: SE

Descrição: Curso de formação em transporte escolar.

Valor Unitário: R\$ 380,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14.221/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 074/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 12/2018, para atendimento de demanda judicial, sem indicação de marca, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 348/18

Empresa: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 24

Descrição: Lactulose 667 mg/ml xarope, frasco com 120ml.

Unidade: FR

Marca: Nutriex

Valor Unitário: R\$ 9,00

Lote: 32

Descrição: Sorbitol + Laurilsulfato de Sódio Laxativo, solução retal, bisnaga.

Unidade: BS

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 2,99

Ata de Registro de Preços n.º 349/18

Empresa: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 03

Descrição: Alprazolam 2 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 1,30

Lote: 04

Descrição: Atorvastatina 20 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 1,00

Lote: 17

Descrição: Deflazacort 6 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 1,15

Lote: 21

Descrição: Escitalopram, oxalato 10 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Torrent

Valor Unitário: R\$ 0,79

Ata de Registro de Preços n.º 350/18

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 02

Descrição: Ácido Zoledrônico 5 mg/100 ml, solução para aplicação

Atos do Poder Executivo

frasco intravenosa, frasco com 100 ml, acondicionada em frascos plásticos, pronta para uso. Embalagem contendo 01 frasco de 100 ml. Composição: cada frasco com 100 ml de solução contém 5 mg de ácido Zoledrônico (anidro), correspondente a 5,330 mg de ácido Zoledrônico monoidratado. veículo: Manitol, Citrato de Sódio e água para injeção.

Unidade: FR

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 618,00

Lote: 13

Descrição: Clopidogrel 75 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 0,88

Lote: 23

Descrição: Glicosamina 500 mg + condroitina 400 mg, capsula.

Unidade: CAP

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 1,50

Ata de Registro de Preços n.º 351/18

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 16

Descrição: Colestiramina, envelope com 4 g.

Unidade: EV

Marca: Bristol

Valor Unitário: R\$ 4,59

Ata de Registro de Preços n.º 352/18

Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA.

Lote: 27

Descrição: Liraglutida 6 mg/ml, caneta pré-carregada com 3 ml.

Unidade: UN

Marca: Novo Nordisk

Valor Unitário: R\$ 151,04

Ata de Registro de Preços n.º 353/18

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Lote: 09

Descrição: Carbonato de Cálcio + Lactogliconato, equivalente a 1000 mg de Carbonato de Cálcio ionizado, comprimido efervescente.

Unidade: CO

Marca: Glaxo

Valor Unitário: R\$ 1,79

Lote: 10

Descrição: Carbonato de Cálcio + Lactoglinato equivalente a 500 mg de carbonato ionizado, comprimido efervescente.

Unidade: CO

Marca: Glaxo

Valor Unitário: R\$ 1,109

Lote: 20

Descrição: Empagliflozina 25 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Boehringer

Valor Unitário: R\$ 4,585

Lote: 22

Descrição: Ezetimibe 10 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Althaia

Valor Unitário: R\$ 0,85

Lote: 26

Descrição: Linagliptina 5 mg, comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Boehringer

Valor Unitário: R\$ 4,573

Lote: 33

Descrição: Ursodesoxicólico, ácido 150 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Zambon

Valor Unitário: R\$ 2,241

Ata de Registro de Preços n.º 354/18

Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Lote: 01

Descrição: Ácido Tióctico, Ácido Alfa – Lipóico – 600 mg, comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Merck

Valor Unitário: R\$ 3,06

Lote: 07

Descrição: Bisoprolol, Fumarato 5 mg + Hidroclorotiazida 6,25 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Merck

Valor Unitário: R\$ 1,97

Lote: 25

Descrição: Leuprorrelina, Acetato 3,75 mg, injetável, cada frasco-ampola de dose única contém Acetato de Leuprorrelina 3,75 mg, acompanha diluente.

Unidade: FRP

Marca: Eriochem

Valor Unitário: R\$ 342,62

Lote: 29

Descrição: Montelukaste Sódico 5 mg, comprimido mastigável.

Unidade: CO

Marca: Ache

Valor Unitário: R\$ 0,984

Ata de Registro de Preços n.º 355/18

Empresa: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – ME.

Lote: 08

Descrição: Brometo de Pinavério 100 mg, comprimido revestido, (ref: Dicletel ou similar).

Unidade: CO

Marca: Takeda

Valor Unitário: R\$ 1,90

Ata de Registro de Preços n.º 356/18

Empresa: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

Lote: 05

Descrição: Baclofeno 10 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 14

Descrição: Cloridrato de ranitidina 150 mg/10ml, suspensão oral - frasco 120ml.

Unidade: FR

Marca: Geolab

Valor Unitário: R\$ 14,00

Lote: 18

Descrição: Diosmina 450 mg + 50 mg flavonoides hesperidina.

Unidade: CO

Atos do Poder Executivo

Marca: Brainfarma
Valor Unitário: R\$ 0,799

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14.223/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 16/2018, destinados ao atendimento de demandas judiciais, sem indicação de marca, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 357/18
Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 05
Descrição: Levetiracetam 100 mg/ml solução oral, frasco com 150 ml.
Unidade: FR
Marca: UCB
Valor Unitário: R\$ 68,87

Lote: 06
Descrição: Levetiracetam 250 mg comprimido revestido.
Unidade: CO
Marca: UCB
Valor Unitário: R\$ 1,32

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12.712/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 066/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de higiene (condicionador, escoava dental, esponja de banho, gel dental, sabonete líquido e shampoo), destinados aos alunos das Creches Municipais e Comunitárias, da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 358/18
Empresa: ANA VALÉRIA TONELOTTO – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03
Descrição: Esponja para bebês, macia e delicada.
Unidade: UN
Marca: Esponflora
Valor Unitário: R\$ 1,70

COTA RESERVADA

Lote: 09
Descrição: Esponja para bebês, macia e delicada.
Unidade: UN
Marca: Esponflora
Valor Unitário: R\$ 1,70

Ata de Registro de Preços n.º 359/18
Empresa: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02
Descrição: Escova dental infantil. Escova dental infantil que se ajuste perfeitamente à boca, com no mínimo 25 tufos, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente. Produto aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).
Unidade: UN
Marca: Ultra Zé Escovinha

Valor Unitário: R\$ 0,32

COTA RESERVADA

Lote: 08
Descrição: Escova dental infantil. Escova dental infantil que se ajuste perfeitamente à boca, com no mínimo 25 tufos, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente. Produto aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).
Unidade: UN
Marca: Ultra Zé Escovinha
Valor Unitário: R\$ 0,32

Ata de Registro de Preços n.º 360/18
Empresa: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 04
Descrição: Gel dental infantil com no mínimo 50 gramas, contendo 550 ppm de flúor e com PH entre 4 e 5.
Unidade: UN
Marca: Escovinha
Valor Unitário: R\$ 4,13

Ata de Registro de Preços n.º 361/18
Empresa: RIVALDO VALERIO NETO – EPP.

COTA RESERVADA

Lote: 10
Descrição: Gel dental infantil com no mínimo 50 gramas, contendo 550 ppm de flúor e com PH entre 4 e 5.
Unidade: UN
Marca: Escovinha
Valor Unitário: R\$ 4,13

Ata de Registro de Preços n.º 362/18
Empresa: TCA OITO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Condicionador para bebês, fórmula suave que desembaraça os fios, sem álcool; livre de corantes e parabenos; sem irritar os olhos; testado dermatologicamente; hipoalergênico; PH balanceado; conteúdo mínimo: 200 ml.
Unidade: UN
Marca: Prote e Clean
Valor Unitário: R\$ 4,75

Lote: 05
Descrição: Sabonete líquido para bebês, fórmula suave para pele sensíveis; hipoalergênico; sem álcool; base vegetal e glicerina 100% natural; sem ingredientes de origem animal; PH fisiológico, mantendo o equilíbrio natural da pele, evitando ressecamentos; testado dermatologicamente; conteúdo mínimo: 200ml.
Unidade: UN
Marca: Prote e Clean
Valor Unitário: R\$ 4,80

Lote: 06
Descrição: Shampoo para bebês; sem corantes, sem irritar os olhos; dermatologicamente testado; PH balanceado, sem álcool; sem ingredientes de origem animal; fórmula com tensoativos vegetais; hipoalergênico; conteúdo mínimo: 200 ml.
Unidade: UN
Marca: Prote e Clean
Valor Unitário: R\$ 4,48

Atos do Poder Executivo

COTA RESERVADA

Lote: 07

Descrição: Condicionador para bebês, fórmula suave que desembaraça os fios, sem álcool; livre de corantes e parabenos; sem irritar os olhos; testado dermatologicamente; hipoalergênico; PH balanceado; conteúdo mínimo: 200 ml.

Unidade: UN

Marca: Prote e Clean

Valor Unitário: R\$ 4,75

Lote: 05

Descrição: Sabonete líquido para bebês, fórmula suave para pele sensíveis; hipoalergênico; sem álcool; base vegetal e glicerina 100% natural; sem ingredientes de origem animal; PH fisiológico, mantendo o equilíbrio natural da pele, evitando ressecamentos; testado dermatologicamente; conteúdo mínimo: 200ml.

Unidade: UN

Marca: Prote e Clean

Valor Unitário: R\$ 4,80

Lote: 06

Descrição: Shampoo para bebês; sem corantes, sem irritar os olhos; dermatologicamente testado; PH balanceado, sem álcool; sem ingredientes de origem animal; fórmula com tensoativos vegetais; hipoalergênico; conteúdo mínimo: 200 ml.

Unidade: UN

Marca: Prote e Clean

Valor Unitário: R\$ 4,48

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.393/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 075/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 10/2018, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 363/18

Empresa: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 08

Descrição: Ceftriaxona 500 mg im, pó frampôla + diluente com 2ml.

Unidade: FRP

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 10,80

Lote: 23

Descrição: Enoxaparina sódica 20 mg/0,2ml, solução injetável, seringa pré carregada.

Unidade: UN

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 18,85

Lote: 24

Descrição: Enoxaparina sódica 40 mg/0,4ml, solução injetável, seringa pré carregada.

Unidade: AM

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 26,00

Lote: 25

Descrição: Enoxaparina sódica 60 mg/0,6ml, solução injetável, seringa pré carregada.

Unidade: UN

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 40,00

Lote: 58

Descrição: Teicoplanina 400 mg EV, pó para solução injetável 400 mg.

Unidade: FRP

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 33,999

Ata de Registro de Preços n.º 364/18

Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI.

Lote: 11

Descrição: Cloreto de Suxametônio 100mg, pó liofilizado, injetável, composição: 110 mg de Cloreto de Suxametônio equivalente a 100 mg de Suxametônio na base Anidra).

Unidade: FRP

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 10,18

Lote: 43

Descrição: Hioscina 4 mg + Dipirona 500 mg/ml, ampôla com 5ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 1,27

Lote: 59

Descrição: Tenoxicam 20 mg, frampôla + diluente, pó para solução injetável.

Unidade: FRP

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 4,19

Ata de Registro de Preços n.º 365/18

Empresa: CIRÚRGICA BIOMÉDICA – EIRELI.

Lote: 53

Descrição: Omeprazol 40 mg, frasco-ampola.

Unidade: FRP

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 5,70

Ata de Registro de Preços n.º 366/18

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 12

Descrição: Clorpromazina 25 mg, ampola 5ml.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 1,652

Lote: 13

Descrição: Deslanosídeo 0,2 mg/ml IM/EV, ampola 2ml.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 1,40

Lote: 33

Descrição: Fentanila 50 mcg/ml, solução injetável 02 ml.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 0,97

Lote: 38

Descrição: Haloperidol 5 mg, ampola 1ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 1,14

Lote: 41

Descrição: Hidrocortisona 100 mg, frampôla 2ml, injetável.

Unidade: FRP

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 2,45

Atos do Poder Executivo

Lote: 60

Descrição: Terbutalina, sulfato 0,5 mg/ml, ampola 1ml, injetável, uso EV/ subcutâneo.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 2,20

Lote: 61

Descrição: Tramadol Cloridrato, ampola de 1 ml com 50 mg.

Unidade: UN

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 0,84

Ata de Registro de Preços n.º 367/18

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 01

Descrição: Adenosina 3 mg/ml, ampola 2 ml.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 10,50

Lote: 20

Descrição: Dobutamina, Cloridrato de 12,5 mg/ml, ampola 20 ml.

Unidade: AM

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 4,52

Lote: 32

Descrição: Fentanila 10ml, ampola A1.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 2,20

Lote: 42

Descrição: Hidrocortisona 500 mg, frampola 4ml, injetável.

Unidade: FRP

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 5,58

Lote: 47

Descrição: Midazolam ampola 3ml com 15 mg.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 1,05

Lote: 55

Descrição: Solução de Cloreto de Sódio a 0,9%, ampola com 10ml.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,17

Ata de Registro de Preços n.º 368/18

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 07

Descrição: Biperideno 5 mg/ml, ampola com 1ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 1,75

Lote: 09

Descrição: Cetoprofeno EV – frampola 100 mg, via intravenosa pó liofilizado para uso parenteral, composição cada frasco – ampola contém: Cetoprofeno100 mg, excipientes Q.S.P. 1 frasco – ampola (Hidróxido De Sódio, Glicina E Ácido Cítrico Monoidratado).

Unidade: FRP

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 2,50

Lote: 15

Descrição: Dextrocetamina, Cloridrato de 50 mg/ml, ampola 10 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 66,39

Lote: 22

Descrição: Efedrina, Sulfato de 50 mg/ml, ampola 1 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 4,50

Lote: 29

Descrição: Etomidato 2 mg/ml, ampola 10 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 16,37

Lote: 30

Descrição: Fenitoína sódica 0,05 g/ml, ampola com 5ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 2,80

Lote: 39

Descrição: Haloperidol Decanoato 70,52 mg/ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 5,43

Lote: 48

Descrição: Morfina 10 mg, ampola A1.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 1,82

Lote: 49

Descrição: Naloxona 0,4 mg/ml C1.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 3,77

Lote: 50

Descrição: Nitroglicerina 5 mg/ml, ampola 5 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 26,26

Lote: 54

Descrição: Prometazina 25 mg, ampola 2ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 1,87

Lote: 62

Descrição: Vitamina k 10 mg/ml, ampola com 1 ml.

Unidade: UN

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 1,08

Ata de Registro de Preços n.º 369/18

Empresa: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

Lote: 03

Descrição: Água para injeção ampola 10ml.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,24

Lote: 04

Atos do Poder Executivo

Descrição: Amiodarona, cloridrato de 50 mg/ml, ampola 3 ml.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 2,09

Lote: 05

Descrição: Atropina 0,5 mg/ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 0,65

Lote: 14

Descrição: Dexametasona, Fosfato Dissódico de 4 mg/ml, ampola 2,5 ml.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 0,65

Lote: 17

Descrição: Diclofenaco sódico 75 mg/3ml, solução injetável.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 1,00

Lote: 19

Descrição: Dipirona 500 mg/ml, ampola 2ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Santisa

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 28

Descrição: Escopolamina, Butilbrometo 20 mg/ml, ampola 1 ml.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 1,03

Lote: 34

Descrição: Furosemida 20 mg, ampola 2ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Santisa

Valor Unitário: R\$ 0,55

Lote: 35

Descrição: Glicose 25%, ampola 10ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,50

Lote: 36

Descrição: Glicose 50%, ampola 10ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,50

Lote: 45

Descrição: Lidocaína 2%, frampôla com 20ml, injetável

Unidade: FRP

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 4,00

Lote: 46

Descrição: Metoclopramida 10 mg/2ml, ampola 2 ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,388

Lote: 51

Descrição: Nitroprussiato de Sódio 25 mg/ml, ampola 2 ml.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 11,89

Lote: 52

Descrição: Norepinefrina, Tartarato de 1 mg/ml, ampola 4 ml.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 1,88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.990/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 080/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 13/2018, destinados ao atendimento de demanda judicial (com marca), da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 370/18

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 07

Descrição: Domperidona 1 mg/ml suspensão frasco com 100ml, marca conforme determinação judicial: Peridal ou Motilium.

Unidade: FR

Marca: Janssen – Cilag

Valor Unitário: R\$ 35,77

Ata de Registro de Preços n.º 371/18

Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Lote: 08

Descrição: Olanzapina 10 mg comprimido, marca conforme determinação judicial: Zyprexa.

Unidade: CO

Marca: Eli Lilly

Valor Unitário: R\$ 18,707

Lote: 09

Descrição: Varfarina sodica 5 mg comprimido, marca conforme determinação judicial: Marevam.

Unidade: CO

Marca: Farmoquímica

Valor Unitário: R\$ 0,47

Ata de Registro de Preços n.º 372/18

Empresa: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Aflibercepte 2 mg/0,050 ml, cada frasco-ampola contém um volume de enchimento de 0,278 ml de solução para injeção intravítrea, que fornece aproximadamente 0,100 ml de volume extraível, acompanhado de uma agulha com filtro de 18 g. Cada ml de solução intravítrea contém 40 mg de Aflibercepte. cada frasco – ampola fornece quantidade suficiente para uma dose única de 0,050 ml contendo 2 mg de Aflibercepte. Conforme determinação judicial: marca Eyليا.

Unidade: FRP

Marca: Eyليا – Bayer

Valor Unitário: R\$ 2.966,22

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.991/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 076/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Fraldas Descartáveis Infantis, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde – Lista 01/2018, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 373/18

Atos do Poder Executivo

Empresa: PAMP & VAMD COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – EPP.

Valor Unitário: R\$ 187.500,00

Lote: 01

Descrição: Fralda descartável infantil; peso: acima de 20 kg; absorção: entre 10 a 12 horas; composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo floegel); polpa de celulose para absorção de líquido; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 490,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 361 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação.

Unidade: UN

Marca: Pompom grandinhos / Hypermarcas

Valor Unitário: R\$ 1,45

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17.628/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 098/18

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de locação de grade de proteção metálica, destinados ao uso da Secretaria de Cultura e Eventos, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos.

Ata de Registro de Preços n.º 374/18

Empresa: SELT – SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Grade de proteção metálica. Grade de proteção metálica, modulada com encaixe e travamento medindo 02 metros de comprimento e 1,10 metros de altura, com pintura nova. Meses básicos: fevereiro, maio, junho, julho e dezembro.

Unidade: MT

Valor Unitário: R\$ 9,50

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 04.202/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Veículo 0Km Tipo SUV, destinado ao uso da Secretaria de Segurança Pública, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública.

Ata de Registro de Preços n.º 375/18

Empresa: S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES – EIRELI - EPP.

Lote: 01

Descrição: Veículo Tipo SUV. Modelo: SUV. Zero km. Motorização mínima: 2.7. Combustível: Flex / Bi combustível (Etanol / Gasolina), ou somente Gasolina. Número mínimo de passageiros: 5. Cor: Branco. Modelo de Fabricação: Mínimo 2018. Potência mínima na Gasolina 160CV. Cambio Automático / mínimo 6 marchas. Garantia mínima de Motor e Cambio: 12 meses. Prazo de entrega não superior a 60 dias. Número de Portas: Mínimo 4.

Unidade: UN

Marca: Toyota SW4 Flex VVTI 16 V 2.7 SR

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17.630/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/18

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de locação de mesas e cadeiras, destinados ao uso da Secretaria de Cultura e Eventos, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos.

Ata de Registro de Preços n.º 376/18

Empresa: MOMENT LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Locação de cadeiras, cadeira em polipropileno medindo: 0,86 altura x 0,50 de largura x 0,56 comprimento, com certificação do INMETRO, sem apoio para braços empilhável, cor branca, capacidade mínima de pressão de 120 kg.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 2,60

Item: 02

Descrição: Locação de mesas, locação de conjunto de mesa com quatro cadeiras, sendo: mesa em polipropileno medindo 0,70 x 0,70 x 0,70, certificação do INMETRO, empilhável, cor: branca, cadeira em polipropileno medindo 0,86 altura x 0,50 largura x 0,56 comprimento, com certificação do INMETRO, sem apoio para os braços empilhável, cor branca, capacidade mínima de pressão 120 kg.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 14,20

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 16.201/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 085/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos hospitalares, destinados ao uso do SAMU, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 377/18

Empresa: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Aspirador de rede (vacuômetro) com frasco de vidro 500ml. Aspirador tipo venturi para rede canalizada de gás. Transforma a pressão positiva em negativa gerando vácuo. Tampa injetada em nylon com inserto de metal, botão de controle do fluxo de aspiração e bico de sucção. Frasco coletor autoclavável. Conexão padrão ABNT NBR 11906.

Unidade: UN

Marca: RWR

Valor Unitário: R\$ 113,00

Lote: 09

Descrição: Fluxômetro para oxigênio medicinal. Fluxômetro oxigênio rosca verde, corpo em latão usinado e cromado, sistema de vedação tipo agulha com encosto, evitando desgastes e vazamentos, brilha com escala expandida de 0 a 15 litros/minuto, esfera de aço inoxidável.

Unidade: UN

Marca: RWR

Valor Unitário: R\$ 55,00

Lote: 13

Atos do Poder Executivo

Descrição: Tesoura especial para APH (Atendimento Pré-Hospitalar) com as seguintes especificações técnicas mínimas: a) item de resgate emergencial para atendimento pré-hospitalar destinado ao corte de roupas; b) lâminas ponta-romba e com corte liso – as segundas lâminas contém apoio para o corte semicircular e corte microserilhado; c) oleais de empenhadura; d) confeccionada em plástico para polegar superior e inferior para os dedos mínimos, anelar e médio (ambidestra); e) 19 cm.

Unidade: UN

Marca: MD

Valor Unitário: R\$ 23,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.147/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 090/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 11/2018, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019). Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 378/18

Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Lote: 09

Descrição: Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Roche

Valor Unitário: R\$ 0,72

Ata de Registro de Preços n.º 379/18

Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI.

Lote: 14

Descrição: Ranitidina, Cloridrato 150 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Geolab

Valor Unitário: R\$ 0,14

Ata de Registro de Preços n.º 380/18

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 03

Descrição: Bupropiona 150 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 0,369

Ata de Registro de Preços n.º 381/18

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 05

Descrição: Fluconazol 150 mg capsula.

Unidade: CAP

Marca: Medquímica

Valor Unitário: R\$ 0,38

Lote: 07

Descrição: Fluoxetina 20 mg cápsula.

Unidade: CAP

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 0,07

Ata de Registro de Preços n.º 382/18

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 04

Descrição: Clorpromazina 25 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 0,18

Lote: 06

Descrição: Flumazenil 0,5 mg/5ml (0,1 mg/ml).

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 7,81

Ata de Registro de Preços n.º 383/18

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Lote: 12

Descrição: Noretisterona 0,035 mg cartela com 35 comprimidos.

Unidade: CA

Marca: Biolab

Valor Unitário: R\$ 5,799

Ata de Registro de Preços n.º 384/18

Empresa: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Amoxicilina Triidratação 250 mg/5ml, frasco 150ml.

Unidade: FR

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 5,95

Lote: 10

Descrição: Descrição: Metronidazol 250 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 0,095

Lote: 11

Descrição: Miconazol 2% creme intra vaginal bisnaga com 80 g.

Unidade: BS

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 5,999

Lote: 13

Descrição: Prednisolona, fosfato sódico 3 mg/ml solução oral frasco 60ml.

Unidade: FR

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 2,90

Lote: 15

Descrição: Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 0,087

Ata de Registro de Preços n.º 385/18

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Lote: 08

Descrição: Hidróxido de Alumínio 6,2% suspensão frasco 150ml.

Unidade: FR

Marca: Natulab

Valor Unitário: R\$ 5,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.846/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, destinados ao uso da Secretaria de Serviços, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Atos do Poder Executivo

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 386/18
Empresa: CASAMAX COMERCIAL LTDA.

Lote: 01
Descrição: Arame recozido e torcido nº 18 (arame de construção).
Unidade: KG
Valor Unitário: R\$ 9,52

Lote: 02
Descrição: Arame recozido nº 12 bitola 18 BWG, quer seja 1,24 mm com massa nominal de 0,009 kg/m.
Unidade: KG
Valor Unitário: R\$ 8,56

Lote: 07
Descrição: Canaleta de concreto ponta e bolsa seção circular 400 mm de diâmetro.
Unidade: MTL
Valor Unitário: R\$ 21,47

Lote: 12
Descrição: Concreto betuminoso a quente com CAP 50/70 modificado com retardador de cura, à base de polímero, não emulsionado, estocável por 24 meses para aplicação em temperatura ambiente e em locais úmidos sem perder sua condição de trabalho, estabilidade, coesão e aderência, que seja capaz de ser aplicada até mesmo em períodos chuvosos – embalados em sacos de 25 kg.
Unidade: TN
Valor Unitário: R\$ 760,00

Lote: 13
Descrição: Concreto usinado com pedra 01 e pedrisco FCK 15 MPA (traço bombeável com fornecimento de bomba).
Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 319,00

Lote: 14
Descrição: Concreto usinado com pedra 01 e pedrisco FCK 18 MPA (traço bombeável com fornecimento de bomba).
Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 348,00

Lote: 15
Descrição: Concreto usinado com pedra 01 e pedrisco FCK 20 MPA (traço bombeável com fornecimento de bomba).
Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 326,00

Lote: 16
Descrição: Concreto usinado com pedra 01 e pedrisco FCK 30 MPA (traço bombeável com fornecimento de bomba).
Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 333,00

Lote: 17
Descrição: Concreto usinado com pedra 01 FCK 15 MPA.
Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 241,25

Lote: 18
Descrição: Concreto usinado com pedra 01 FCK 18 MPA.
Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 263,12

Lote: 19
Descrição: Concreto usinado com pedra 01 FCK 20 MPA.

Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 261,22

Lote: 20
Descrição: Concreto usinado com pedra 01 FCK 30 MPA.
Unidade: M3
Valor Unitário: R\$ 275,47

Lote: 21
Descrição: Eucalipto – vara de eucalipto tratado com diâmetro de 15 e comprimento de 08 metros.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 216,00

Lote: 22
Descrição: Ferro ½ CA-50 – barra de 12mt/comp.
Unidade: BR
Valor Unitário: R\$ 52,88

Lote: 23
Descrição: Ferro ¼ CA-50 – barra de 12mt/comp.
Unidade: BR
Valor Unitário: R\$ 14,95

Lote: 25
Descrição: Ferro 3/8 CA-50 – barra de 12mt/comp.
Unidade: BR
Valor Unitário: R\$ 35,00

Lote: 26
Descrição: Ferro 5/16 CA-50 – barra de 12mt/comp.
Unidade: BR
Valor Unitário: R\$ 26,54

Lote: 34
Descrição: Matação – material resultado do desmonte com diâmetro máximo de 30" (material para britador primário).
Unidade: TN
Valor Unitário: R\$ 47,39

Lote: 38
Descrição: Pó de pedra passando na 5/16 ao fundo.
Unidade: TN
Valor Unitário: R\$ 42,00

Lote: 39
Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 35/40 e comprimento de 08 metros.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 1.750,00

Lote: 40
Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 35/40 e comprimento de 10 metros.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 2.450,00

Lote: 41
Descrição: Prego 25 x 72.
Unidade: KG
Valor Unitário: R\$ 11,53

Lote: 42
Descrição: Tampa para boca de lobo – laje de concreto armado para boca de lobo, com resistência do concreto à compressão FCK = 28 MPA, atendendo às normas ABNT – NBR-61-18 e NBR 6739. Ferragem com armadura dupla, formando malha de 10 cm x 10 cm, com aço 8 mm – CA-50 a, com 2,0 cm de recobrimento. Medida 1,10 m x 0,70 x 0,08 m.
Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 81,38

Lote: 43

Descrição: Tampa para boca de lobo – laje de concreto armado para boca de lobo, com resistência do concreto à compressão FCK = 28 MPA, atendendo às normas ABNT – NBR-61-18 e NBR 6739. Ferragem com armadura dupla, formando malha de 10 cm x 10 cm, com aço 8 mm – CA-50 a, com 2,0 cm de recobrimento. Medida 1,20 m x 0,70 x 0,08 m.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 97,70

Lote: 45

Descrição: Tijolo comum de barro.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,25

Ata de Registro de Preços n.º 387/18

Empresa: D. A. SANCHES CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA.

Lote: 10

Descrição: Canaleta de concreto de 15".

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,45

Ata de Registro de Preços n.º 388/18

Empresa: GUARANI INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Lote: 03

Descrição: Bloco de concreto de 10.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,50

Lote: 04

Descrição: Bloco de concreto de 15.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,68

Lote: 05

Descrição: Bloco de concreto de 20.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,88

Lote: 06

Descrição: Cal para pintura com fixador – saco com 08 kg.

Unidade: SC

Valor Unitário: R\$ 6,45

Lote: 11

Descrição: Canaleta de concreto de 20".

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2,07

Lote: 35

Descrição: Piso intertravado modelo retangular, cor diversas – dimensões 10 x 20 x 06 cm – 140 kg/m² – 50 peças por m² – fabricado conforme as normas da ABNT (NBR 9780/9781).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,60

Lote: 36

Descrição: Piso intertravado modelo retangular, cor natural – dimensões 10 x 20 x 06 cm – 140 kg/m² – 50 peças por m² – fabricado conforme as normas da ABNT (NBR 9780/9781).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,50

Lote: 37

Descrição: Piso intertravado modelo sextavado, cor natural – dimensões 25 x 25 x 08 cm – 180 kg/m² – 18 peças por m² – fabricado conforme

as normas da ABNT (NBR 9780/9781).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,78

Lote: 46

Descrição: Tubo de concreto ponta e bolsa seção circular 1.500mm de diâmetro – classe pa2 – estrutura armada – comprimento útil de 1,5 metro.

Unidade: MTL

Valor Unitário: R\$ 363,21

Lote: 47

Descrição: Tubo de concreto ponta e bolsa seção circular 300 mm de diâmetro – classe pa2 – estrutura não armada – comprimento útil de 1,0 metro.

Unidade: MTL

Valor Unitário: R\$ 30,00

Ata de Registro de Preços n.º 389/18

Empresa: KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI.

Lote: 44

Descrição: Tampão circular padrão Sabesp de ferro fundido DN 600 classe 300, conforme NBR 10160, com inscrição de águas pluviais.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 250,00

Ata de Registro de Preços n.º 390/18

Empresa: MB SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME.

Lote: 08

Descrição: Canaleta de concreto ponta e bolsa seção circular 600 mm de diâmetro.

Unidade: MTL

Valor Unitário: R\$ 34,99

Lote: 09

Descrição: Canaleta de concreto ponta e bolsa seção circular 800 mm de diâmetro.

Unidade: MTL

Valor Unitário: R\$ 55,84

Lote: 24

Descrição: Ferro 3/16 CA-50 – barra de 12mt/comp.

Unidade: BR

Valor Unitário: R\$ 7,75

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.989/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 097/18

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de locação de banheiros químicos, destinados ao uso da Secretaria de Cultura e Eventos, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos.

Ata de Registro de Preços n.º 391/18

Empresa: F. L. SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA – EPP.

Lote: 01

Descrição: Banheiro químico luxo. Banheiro químico tipo standart, com coleta e assepsia completa diária, e com fornecimento de material (papel higiênico e produtos para a assepsia).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 265,00

Lote: 02

Atos do Poder Executivo

Descrição: Banheiro químico tipo cadeirante. Banheiro químico tipo cadeirante, com coleta e assepsia completa diária, e com fornecimento de material (papel higiênico e produtos para a assepsia).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 310,00

Lote: 03

Descrição: Banheiro químico tipo standart. Banheiro químico tipo standart, com coleta e assepsia completa diária, e com fornecimento de material (papel higiênico e produtos para a assepsia).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 205,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19.425/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de alimentação (ração para cães e gatos), destinada aos animais apreendidos pelo CCZ – Centro de Controle de Zoonose, da Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/07/2019).

Órgão Gerenciador: Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal.

Ata de Registro de Preços n.º 392/18

Empresa: MPO NUTRIÇÃO E SAÚDE ANIMAL EIRELI – EPP.

Lote: 01

Descrição: Ração para filhotes de cães SC de 15 kg ou 25 kg, requisitos: proteína bruta – mínimo 27%; extrato etéreo – mínimo 12%; fibra bruta | máximo 3,5%; matéria mineral | máximo 8,0% na composição ter no mínimo três componentes de proteína de origem animal e, pelo menos, dois deles descritos entre os quatro primeiros componentes. Exemplo de componentes: carne mecanicamente separada; farinha de subprodutos de frango, peixe, bovino, suíno; ovo em pó; colostro; hidrolisado de ave, suíno, bovino; farinha de vísceras, farinha de carne, de proteína isolada de suíno.

Unidade: KG

Marca: Dog Essencial

Valor Unitário: R\$ 7,95

Lote: 02

Descrição: Ração para gatos adultos, composição: proteína bruta | mínima 31%, extrato etéreo | mínimo 12%, matéria mineral | máximo 8%, fibra bruta | máximo 4%, conter pelo menos três fontes de proteína de origem animal, sendo que eles devem estar descritos entre os cinco primeiros componentes. Exemplo de componentes de proteína de origem animal: carne de frango, suíno ou bovino; farinha de frango, peixe, suíno, bovino; farinha de vísceras; ovo em pó; hidrolisado de frango, bovino, suíno, peixe; proteína isolada de suíno, bovino, frango. Apresentação em sacos de 10 kg.

Unidade: KG

Marca: Pergatti

Valor Unitário: R\$ 8,90

Lote: 03

Descrição: Ração para gatos filhotes, composição: proteína bruta | mínima 34%; extrato etéreo | mínimo 12%; matéria mineral | máximo 8,7%; matéria fibrosa | máxima 4,5%; ter, pelo menos, três componentes de proteína de origem animal, sendo que dois deles devem estar descritos entre os cinco primeiros componentes. Exemplo de fonte de proteína de origem animal: carne mecanicamente separada de frango, suíno, bovino; fígado de frango; farinha de peixe, carne, de vísceras, ovo em pó; hidrolisado de frango, suíno, bovino. Apresentação de sacos de 7,5 kg.

Unidade: KG

Marca: Pergatti

Valor Unitário: R\$ 9,70

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 15.318/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 092/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico, lista 03/18 e 04/18, destinado ao uso dos consultórios odontológicos, da Secretaria da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 393/18

Empresa: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Lote: 14

Descrição: Escova dental adulto, de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 28 e máximo de 35 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que não permita que a mão escorregue durante a escovação. embalado individualmente em embalagem lacrada. produto aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

Unidade: UN

Marca: Medfio

Valor Unitário: R\$ 1,05

Lote: 29

Descrição: Roleta de algodão odontológico 100 un, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzido com fibras 100% naturais e selecionadas; formato cilíndrico; pacote com no mínimo 100 unidades.

Unidade: PT

Marca: SSplus

Valor Unitário: R\$ 1,92

Lote: 30

Descrição: Tira de poliéster para resina caixa 50 unidades, com as seguintes especificações técnicas mínimas: matriz de poliéster indicada para contenção durante restaurações; material extremamente fino, flexível, translúcido; embalagem com quantidade não inferior a 50 unidades.

Unidade: CX

Marca: K Dent / Quimidrol

Valor Unitário: R\$ 1,65

Ata de Registro de Preços n.º 394/18

Empresa: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA – EPP.

Lote: 02

Descrição: Afastador Minnesota, em aço inoxidável não articulado não cortante – constando marca comercial gravada a laser, indelével, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Com registro na Anvisa e certificado de boas práticas de fabricação. Obedecendo às normas de sistema de gestão da qualidade certificado segundo as normas NBR ISO 9001:2000. Com gravação de lote e referência que identifica o produto, o ano que foi produzido e os processos a que foi submetido em sua produção no seu corpo. Na embalagem do produto deverá constar etiqueta com identificação com sua referência, lote e número de registro. O produto deverá conter em sua embalagem bula. O fabricante do produto deverá dar garantia durante toda vida útil contra defeitos de fabricação.

Unidade: UN

Marca: Fava

Valor Unitário: R\$ 10,30

Lote: 11

Descrição: Conjunto de alavancas adulto tipo Seldin, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; conjunto com 3 alavancas: * alavanca curva direita – 1 r; alavanca curva esquerda – 1 l; * alavanca reta – 2; lâmina longa, fina e côncava; isenta de cantos vivos; tratamento térmico das peças; cada peça deverá ter

Atos do Poder Executivo

gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; dimensões aproximadas 15,0 cm; apresentação da embalagem, no ato da entrega = conjunto.

CJ

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 70,35

Lote: 12

Descrição: Cureta lucas nº 85, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; tratamento térmico das peças; cabo serrilhado; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; 10 anos de garantia contra defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 11,50

Lote: 15

Descrição: Escupidor de hollembach n 3s, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; perfil octogonal; serrilhado paralelo ao cabo; dimensões aproximadas 16,5 cm x 1 cm x 0,5 cm; embalado individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 8,00

Lote: 16

Descrição: Espátula de aço nº 24, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; serrilhado paralelo ao cabo; perfil octogonal; dimensões aproximadas 16,5 cm x 0,8 cm x 0,5 cm; embalada individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 9,60

Lote: 17

Descrição: Espátula de inserção nº 01, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; perfil octogonal; arestas bem definidas; serrilhado paralelo no cabo; dimensões aproximadas 5,5 cm x 4,5 cm; embalada individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 9,60

Lote: 18

Descrição: Faca p/ gesso, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composta por: cabo de madeira, ponta ativa em aço inoxidável AISA 420.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 16,70

Lote: 19

Descrição: Forceps adulto n 1, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; encaixe americano; isento de cantos vivos; tratamento térmico das peças; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; embalado individualmente; dimensões aproximadas 18 cm x 4 cm x 3,5 cm (c x l x a).

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 66,60

Lote: 20

Descrição: Forceps infantil n 1, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; tratamento térmico das

peças; cabo serrilhado; encaixe americano; isento de cantos vivos; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; 10 anos de garantia contra defeito de fabricação; embalados individualmente.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 66,60

Lote: 28

Descrição: Porta agulha Mayo Hegar 16 cm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; ponta ativa com ranhuras interna e com fenda central, no sentido longitudinal; cabo tipo tesoura com cremalheira; tratamento térmico das peças; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; embalado individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 24,35

Ata de Registro de Preços n.º 395/18

Empresa: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Lote: 26

Descrição: Motor de suspensão chicote max, motor de suspensão chicote max – equipamento elétrico desenvolvido para prótese, com finalidade de corte, lapidação, desgaste, polimento, gravações. Prende mandris padrão odontológico 2,35 mm, baixo nível de vibração, dispensa lubrificação, caneta com três rolamentos, troca rápida de broca. Acompanha maleta. Alto torque, 110w de potência; velocidade de até 15.000rpm; 127 ou 220 volts. Validade minima de 1 ano a partir da data da entrega.

Unidade: UN

Marca: Beltec

Valor Unitário: R\$ 438,00

Ata de Registro de Preços n.º 396/18

Empresa: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ME.

Lote: 01

Descrição: Abridor de boca – conjunto adulto e infantil, com as seguintes especificações técnicas mínimas: esterilização em autoclave a 134°C; desenvolvido 100% em silicone; dimensões aproximadas: adulto: 40 x 30 x 20 mm; infantil: 30 x 25 x 18 mm; embalagem no ato da entrega = contendo os 2 tamanhos (1 adulto e 1 infantil)

Unidade: CJ

Marca: Iodontosul

Valor Unitário: R\$ 8,63

Lote: 03

Descrição: Alavanca apical reta tipo goiva, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; lâmina longa, fina e côncava; ponta ativa em formato de goiva; isenta de cantos vivos; tratamento térmico das peças; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; dimensões aproximadas 15,0 cm; embaladas individualmente.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 23,30

Lote: 04

Descrição: Avental de borracha plumbífero odontológico, adulto, com protetor. Com dimensões aproximadas de 0,60 x 0,90 cm. Em borracha plumbífera com proteção equivalente a 0,25 mmpb. Revestido em tecido lavável e fechamento com velcro ou cinto. Garantia de 1 ano da data da entrega. Registro na Anvisa.

Unidade: UN

Marca: N. Martins

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 471,00

Lote: 05

Descrição: Broca diamantada A.R. tronco cônica invertida n.1031, produzidas em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste similar FG e diamantadas através de processo eletroquímico único, que confere maior resistência na aderência do aço inoxidável com o diamante, bem como maior dureza do mesmo, aumentando a vida útil da ponta diamantada. constando externamente na embalagem marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 1 ano e meio da data de entrega. o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. com registro na Anvisa e certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção.

Unidade: UN

Marca: KG

Valor Unitário: R\$ 6,49

Lote: 06

Descrição: Broca diamantada A.R. tronco cônica invertida n.1035, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico; formato esférico; haste regular; polida e concêntrica; corte médio; sanitizadas e esterilizadas; instruções de manuseio na embalagem; embaladas individualmente em unidade.

Unidade: UN

Marca: KG

Valor Unitário: R\$ 8,16

Lote: 07

Descrição: Cabo para espelho odontológico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; perfil octogonal; autoclavável; dimensões aproximadas 11,0 cm x 0,6 cm x 0,6 cm; embalado individualmente.

Unidade: UN

Marca: Golgran

Valor Unitário: R\$ 4,30

Lote: 08

Descrição: Cone de guta percha n.35, cone de guta percha tamanho 35, tipo principal; aplicação em obturação endodôntica. caixa com 120 unidades.

Unidade: CX

Marca: Injecta

Valor Unitário: R\$ 25,35

Lote: 09

Descrição: Cone de guta percha n.40, cone de guta percha tamanho 40, tipo principal; aplicação em obturação endodôntica. caixa com 120 unidades.

Unidade: CX

Marca: Injecta

Valor Unitário: R\$ 25,35

Lote: 10

Descrição: Cone de guta percha n.45, cone de guta percha tamanho 45, tipo principal; aplicação em obturação endodôntica. caixa com 120 unidades.

Unidade: CX

Marca: Injecta

Valor Unitário: R\$ 25,35

Lote: 21

Descrição: Ionômero de vidro para restauração autopolimerizável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição básica – 1. pó; ionômero de vidro micronizado; pigmentos(óxido de ferro); cargas(sílica e zircônia); fluoretos(fluoreto de potássio). 2. líquido: ácido poliacrílico; ácido tartárico; água deionizada. kit: 1 frasco de cimento em pó com no mínimo 10gr; 1 frasco de líquido com no mínimo 8ml; 1 dosador para o pó; 1 bloco de espátulação.

Unidade: KIT

Marca: FGM

Valor Unitário: R\$ 22,30

Lote: 22

Descrição: Lima Seldin para osso nº 12, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; perfil octogonal; serrilhado paralelo ao cabo; diâmetro de 5,5 mm; dimensões aproximada 19.5 cm x 1 cm x 0.5 cm; embalado individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: Golgran

Valor Unitário: R\$ 34,99

Lote: 25

Descrição: Matriz de aço 0,5 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: apresentada em bobinas; fabricado em aço inoxidável maleável; disponível em largura de 5 mm; espessura de 0,05 mm.

Unidade: UN

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 1,58

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.956/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 087/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção das piscinas das praças esportivas, ginásios e balneário (barrilha, hipoclorito de sódio e sulfato de cobre), destinados ao uso da Secretaria de Esportes e Lazer, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Esportes e Lazer.

Ata de Registro de Preços n.º 397/18

Empresa: CHARLES ALMEIDA AGUIAR 26774052886.

COTA RESERVADA

Lote: 06

Descrição: Sulfato de Cobre para piscina.

Unidade: KG

Marca: Cris Água

Valor Unitário: R\$ 21,00

Ata de Registro de Preços n.º 398/18

Empresa: G R INDÚSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Barrilha, produto granulado indicado para elevar o PH da água.

Unidade: KG

Marca: Solvay

Valor Unitário: R\$ 3,42

COTA RESERVADA

Lote: 04

Descrição: Barrilha, produto granulado indicado para elevar o PH da água.

Unidade: KG

Marca: Solvay

Valor Unitário: R\$ 3,42

Ata de Registro de Preços n.º 399/18

Empresa: LW COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

Atos do Poder Executivo

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Hipoclorito de Sódio, líquido 12%, em bombonas de 60 quilos.

Unidade: KG

Marca: Unipar Carbocloro

Valor Unitário: R\$ 1.60

Lote: 03

Descrição: Sulfato de Cobre para piscina.

Unidade: KG

Marca: Microsal

Valor Unitário: R\$ 24,54

COTA RESERVADA

Lote: 05

Descrição: Hipoclorito de Sódio, líquido 12%, em bombonas de 60 quilos.

Unidade: KG

Marca: Unipar Carbocloro

Valor Unitário: R\$ 1.60

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.546/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados, software de base e materiais para comunicações, destinados ao uso de diversas secretárias desta prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 31/07/2019). Órgão Gerenciador: Gabinete do Prefeito.

Ata de Registro de Preços n.º 400/18

Empresa: CAURE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Cabeçote para Impressora. Para Impressora Plotter Modelo Hp Desingnjet Série T1100 Referência: G-PK1 (C9380A).

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 493,15

Lote: 02

Descrição: Cabeçote para Impressora. Para Impressora Plotter Modelo Hp Desingnjet Série T1100 Referência: M-C3 (C9383A).

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 493,15

Lote: 03

Descrição: Cabeçote para Impressora. Para Impressora Plotter Modelo Hp Desingnjet Série T1100 Referência: MK-Y2 (C9384A).

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 493,15

Lote: 06

Descrição: Cartucho Gyan. Para Impressora Hp Referência: C9371A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 07

Descrição: Cartucho de Tinta (Color). Color Amarelo – Lexmark CX4110DE – 808HY para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 08

Descrição: Cartucho de Tinta (Color). Color Ciano – Lexmark CX4110DE – 808HC para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 09

Descrição: Cartucho de Tinta (COLOR). Color Magenta – Lexmark CX4110DE – 808HM para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 10

Descrição: Cartucho de Tinta (Color). Color Preto – Lexmark CX4110DE – 808HK para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 402,15

Lote: 11

Descrição: Cartucho Cray. Para Impressora HP, referência: C9374A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 12

Descrição: Cartucho Cray. Para Impressora HP, referência: C9403A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 515,00

Lote: 13

Descrição: Cartucho Magenta. Para Impressora Hp, referência: C9372A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 532,65

Lote: 14

Descrição: Cartucho Mate Black. Para Plotter, referência: C9403A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 462,00

Lote: 15

Descrição: Cartucho Photo Black. Para Plotter, referência: C9370A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 560,00

Lote: 16

Descrição: Cartucho Yellow. Para Impressora HP, referência: C9373A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 22

Descrição: Toner. Para Impressora Lexmark E342n, código do Toner 34018HL.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 309,00

COTA RESERVADA

Atos do Poder Executivo

Lote: 05

Descrição: Cabo Estruturado Categoria 5e (Para Tráfego de voz, dados e imagens). Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu com 8 fibras de Ø0.50 mm, 24 AWGX X 4P, isolados em polietileno alta densidade e diâmetro de condutor em isolamento 0.9±0.05 mm, com quatro pares trançados e capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul, cabo de drenagem com resistência ao Fogo cm e contatos de liga de cobre dourada 50U. Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 001 M) aa embalagem, com gravação de dia/mês/ano – Hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote. Padrão ANSI/TIA/EIA-568C.2, ISO/IEC 11801-60332-1 e ABNT NBR 14705. Atendimento a diretiva rohs (Metais pesados), atenda “Comprovadamente” ao protocolo. Gigabit Ethernet, IEEE 802.3z, 1000 MBPS; 100base-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100base-T4, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100vg-Anylan, IEEE802.12, 100 MBPS; ATM-155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS; TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 MBPS; 10base-T, IEEE802.3, 10 MBPS; Token Ring, IEEE802.5, 4/16 MBPS; 3X-AS400, IBM, 10 MBPS; Power Over Ethernet, IEEE 802.3AF.

Unidade: CX

Marca: Furukawa

Valor Unitário: R\$ 460,00

Lote: 06

Descrição: Cartucho Gyan. Para Impressora HP, Referência: C9371A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 07

Descrição: Cartucho de tinta (Color). Color Amarelo – Lexmark CX4110DE – 808HY para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 08

Descrição: Cartucho de tinta (Color). Color Ciano – Lexmark CX4110DE – 808HC para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 09

Descrição: Cartucho de tinta (Color). Color Magenta – Lexmark CX4110DE – 808HM para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 10

Descrição: Cartucho de tinta (Color). Color Preto – Lexmark CX4110DE – 808HK para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 402,15

Lote: 11

Descrição: Cartucho Cray. Para Impressora HP, referência: C9374A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 12

Descrição: Cartucho Cray. Para Impressora HP, Referência: C9403A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 515,00

Lote: 13

Descrição: Cartucho Magenta. Para Impressora HP, referência: C9372A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 532,65

Lote: 14

Descrição: Cartucho Mate Black. Para ploter, referência: C9403A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 462,00

Lote: 15

Descrição: Cartucho Photo Black. Para Ploter, referência: C9370A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 560,00

Lote: 16

Descrição: Cartucho Yellow. Para Impressora HP, referência: C9373A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 22

Descrição: Toner. Para Impressora Lexmark E342N, código do toner 34018HL.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 309,00

Ata de Registro de Preços n.º 401/18

Empresa: LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 21

Descrição: Switch de rede gerenciável Gigabit. 1. características gerais: Switch Ethernet com pelo menos 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000base-T “auto-sensing”; deve possuir pelo menos 04 (quatro) portas SFP que permitam a inserção de adaptadores Gigabit Ethernet. Deverão suportar adaptadores para os padrões 1000base-SX, 1000base-LX, 1000base-ZX, 1000base-LHX; possuir matriz de comutação de pelo menos 56GBPS; possuir capacidade de processamento de pelo menos 40MPPS(milhões de pacotes por segundo); possuir capacidade para no mínimo 16.000 endereços MAC; possuir leds, por porta, que indiquem a integridade, atividade do link e a velocidade de conexão; o Switch fornecido deve suportar as normas técnicas IEEE 802.3i (10base-T), IEEE 802.3U (100base-TX), IEEE 802.3ab (1000base-T), IEEE 802.3X (controle de fluxo), IEEE 802.3AZ (energy efficient ethernet); suporte ao modo de comutação “store and forward”; possuir fonte de alimentação interna com ajuste automático de tensão 110 e 220 volts; instalável em rack padrão de 19”, deverão ser fornecidos os respectivos kit’s de fixação; o Switch deve suportar jumbo frames de 9000 bytes; 2. funcionalidades gerais: possuir uma interface de gerenciamento baseada em web (http) que permita aos usuários configurar e gerenciar Switches através de um Browser padrão; gerenciável via Telnet e SSH; permitir o espelhamento de uma porta e de um grupo de portas para uma porta especificada; deve ser gerenciável via SNMP (v1, v2 e v3); implementar nativamente 4 grupos RMON (history, statistics, alarms e events); implementar o protocolo NTP ou SNTP para sincronismo de clock; suportar autenticação via radius; possuir suporte a protocolo de autenticação para controle do acesso administrativo ao equipamento; implementar controle de acesso por porta (IEEE 802.1X); possuir controle de broadcast, multicast e unicast por porta; o equipamento deverá funcionar como servidor DHCP para IPV4 e IPV6; possuir função para diagnóstico de cabos; implementar

Atos do Poder Executivo

classificação, marcação e priorização de tráfego baseada nos valores de classe de serviço do frame ethernet (IEEE 802.1P COS), implementar pelo menos 8 (oito) filas por porta; implementar classificação, marcação e priorização de tráfego baseada nos valores do campo “differentiated services code point” (DSCP) do cabeçalho IP, conforme definições do IETF; deve implementar Rfc 2475 diffserv core and edge functions; 2.1. funcionalidades de camada 2 (VLAN, spanning tree) implementar lms virtuais (VLANS) conforme definições do padrão IEEE 802.1Q; 256 grupos VLAN estáticos; agregação de links 802.3AD, 14 grupos por dispositivo, 8 portas por grupo deve suportar VLANS dinâmicas. Deve permitir a criação, remoção e distribuição de VLANS de forma dinâmica através de portas configuradas como tronco IEEE 802.1Q; detecção de loopback, desativa automaticamente uma porta quando um loop é detectado; ACL baseado em endereço MAC ou endereço IP, implementar o protocolo spanning-tree; implementar o padrão IEEE 802.1S (“multiple spanning tree”); implementar o padrão IEEE 802.1W (“rapid spanning tree”) implementar mecanismo de proteção da “root bridge” do algoritmo spanning-tree para prover defesa contra ataques do tipo “denial of service” no ambiente nível 2; deve suportar o protocolo LLDP e LLDP-MED para descoberta automática de equipamentos na rede; inspeção de ARP e ARP+IP e ARP spoofing prevention.

Unidade: UN

Marca: D-Link

Valor Unitário: R\$ 1.600,00

Ata de Registro de Preços n.º 402/18

Empresa: LUCAS C. RUBEL – ME.

COTA RESERVADA

Lote: 21

Descrição: Switch de rede gerenciável Gigabit. 1. características gerais: Switch Ethernet com pelo menos 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000base-T “auto-sensing”; deve possuir pelo menos 04 (quatro) portas SFP que permitam a inserção de adaptadores Gigabit Ethernet. Deverão suportar adaptadores para os padrões 1000base-SX, 1000base-LX, 1000base-ZX, 1000base-LHX; possuir matriz de comutação de pelo menos 56GBPS; possuir capacidade de processamento de pelo menos 40MPPS(milhões de pacotes por segundo); possuir capacidade para no mínimo 16.000 endereços MAC; possuir leds, por porta, que indiquem a integridade, atividade do link e a velocidade de conexão; o Switch fornecido deve suportar as normas técnicas IEEE 802.3i (10base-T), IEEE 802.3U (100base-TX), IEEE 802.3ab (1000base-T), IEEE 802.3X (controle de fluxo), IEEE 802.3AZ (energy efficient ethernet); suporte ao modo de comutação “store and forward”; possuir fonte de alimentação interna com ajuste automático de tensão 110 e 220 volts; instalável em rack padrão de 19”, deverão ser fornecidos os respectivos kit’s de fixação; o Switch deve suportar jumbo frames de 9000 bytes; 2. funcionalidades gerais: possuir uma interface de gerenciamento baseada em web (http) que permita aos usuários configurar e gerenciar Switches através de um Browser padrão; gerenciável via Telnet e SSH; permitir o espelhamento de uma porta e de um grupo de portas para uma porta especificada; deve ser gerenciável via SNMP (v1, v2 e v3); implementar nativamente 4 grupos RMON (history, statistics, alarms e events); implementar o protocolo NTP ou SNTP para sincronismo de clock; suportar autenticação via radius; possuir suporte a protocolo de autenticação para controle do acesso administrativo ao equipamento; implementar controle de acesso por porta (IEEE 802.1X); possuir controle de broadcast, multicast e unicast por porta; o equipamento deverá funcionar como servidor DHCP para IPV4 e IPV6; possuir função para diagnóstico de cabos; implementar classificação, marcação e priorização de tráfego baseada nos valores de classe de serviço do frame ethernet (IEEE 802.1P COS), implementar pelo menos 8 (oito) filas por porta; implementar classificação, marcação e priorização de tráfego baseada nos valores do campo “differentiated services code point” (DSCP) do cabeçalho IP, conforme definições do IETF; deve implementar Rfc 2475 diffserv core and edge functions; 2.1. funcionalidades de camada 2 (VLAN, spanning tree) implementar lms virtuais (VLANS) conforme definições do padrão IEEE 802.1Q;

256 grupos VLAN estáticos; agregação de links 802.3AD, 14 grupos por dispositivo, 8 portas por grupo deve suportar VLANS dinâmicas. Deve permitir a criação, remoção e distribuição de VLANS de forma dinâmica através de portas configuradas como tronco IEEE 802.1Q; detecção de loopback, desativa automaticamente uma porta quando um loop é detectado; ACL baseado em endereço MAC ou endereço IP, implementar o protocolo spanning-tree; implementar o padrão IEEE 802.1S (“multiple spanning tree”); implementar o padrão IEEE 802.1W (“rapid spanning tree”) implementar mecanismo de proteção da “root bridge” do algoritmo spanning-tree para prover defesa contra ataques do tipo “denial of service” no ambiente nível 2; deve suportar o protocolo LLDP e LLDP-MED para descoberta automática de equipamentos na rede; inspeção de ARP e ARP+IP e ARP spoofing prevention.

Unidade: UN

Marca: TP Link

Valor Unitário: R\$ 1.799,99

Ata de Registro de Preços n.º 403/18

Empresa: TREND COMERCIAL – EIRELI – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 05

Descrição: Cabo estruturado categoria 5E (Para tráfego de voz, dados e imagens) cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre NU com 8 fibras de ø0.50 mm, 24 AWGX X 4P, isolados em polietileno alta densidade e diâmetro de condutor em isolamento 0.9±0.05 mm, com quatro pares trançados e capa externa em pvc não propagante à chama, na cor azul, cabo de drenagem com resistência ao fogo cm e contatos de liga de cobre dourada 50U. Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 001 m) na embalagem, com gravação de dia/mês/ano – hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote. padrão ANSI/TIA/EIA-568c.2, ISO/IEC 11801-60332-1 e ABNT NBR 14705 atendimento a diretiva ROHS (metais pesados) atenda “comprovadamente” ao protocolo. Gigabit Ethernet, IEEE 802.3z, 1000 MBPS; 100base-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100base-T4, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS; ATM-155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS; TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 MBPS; 10base-T, IEEE802.3, 10 MBPS; Token Ring, IEEE802.5, 4/16 MBPS; 3X-AS400, IBM, 10 MBPS; Power Over Ethernet, IEEE 802.3AF.

Unidade: CX

Marca: Lan Expert

Valor Unitário: R\$ 410,00

Lote: 17

Descrição: Impressora com configurações mínimas exigida: Funções básicas – impressão monocromática, tecnologia de impressão – laser monocromática, velocidade de impressão – 38 ppm no mínimo, padrão A4 ou carta, velocidade de impressão 1A página – não superior a 6 segundos, duplex, impressão automático, sem intervenção do usuário, memória mínima instalada de 256 MB, alimentação mínima de 01 bandejas com capacidade mínima para 250 folhas de papel cada, capacidade mínima de saída - mínimo de 150 folhas de papel. Resolução de impressão - 1200 x 1200 DPI, processador mínimo de 1.200 MHZ, ciclo de trabalho mensal A4 - não inferior a 70.000 páginas, mídia de impressão - tamanho mínimo, papéis A4, carta, A5 e Ofício. Interfaces - Ethernet 10/100/1000 base T/TX interna do próprio fabricante e USB de, no mínimo, 2.0. Emulação - PCL6, postscript3 e impressão direta de Pdf, compatibilidade com ambiente operacional mínimo windows10, MAC os, Linux, driver - vir acompanhada de driver de instalação para os ambientes operacionais acima. Equipamento que permita gerenciamento remoto e acompanhar software de gerenciamento remoto da impressora, fonte de alimentação - tensão de alimentação: 110 ou 120 VAC; acompanhar cartucho pré-instalado para no mínimo 2.500 cópias. Modo de economia de energia compatível com energy star. Manuais técnicos em português.

Unidade: UN

Marca: HP

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 1.750,00

COTA RESERVADA

Lote: 17

Descrição: Impressora com configurações mínimas exigida: Funções básicas – impressão monocromático, tecnologia de impressão – laser monocromática, velocidade de impressão – 38 ppm no mínimo, padrão A4 ou carta, velocidade de impressão 1A página – não superior a 6 segundos, duplex, impressão automático, sem intervenção do usuário, memória mínima instalada de 256 MB, alimentação mínima de 01 bandejas com capacidade mínima para 250 folhas de papel cada, capacidade mínima de saída - mínimo de 150 folhas de papel. Resolução de impressão - 1200 x 1200 DPI, processador mínimo de 1.200 MHZ, ciclo de trabalho mensal A4 - não inferior a 70.000 páginas, mídia de impressão - tamanho mínimo, papéis A4, carta, A5 e Ofício. Interfaces - Ethernet 10/100/1000 base T/TX interna do próprio fabricante e USB de, no mínimo, 2.0. Emulação - PCL6, postscript3 e impressão direta de Pdf, compatibilidade com ambiente operacional mínimo windows10, MAC os, Linux, driver - vir acompanhada de driver de instalação para os ambientes operacionais acima. Equipamento que permita gerenciamento remoto e acompanhar software de gerenciamento remoto da impressora, fonte de alimentação - tensão de alimentação: 110 ou 120 VAC; acompanhar cartucho pré-instalado para no mínimo 2.500 cópias. Modo de economia de energia compatível com energy star. Manuais técnicos em português.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 1.750,00

Ata de Registro de Preços n.º 404/18

Empresa: VIACONNECT TELECOMUNICAÇÕES – COMERCIAL LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 18

Descrição: Licença de uso de software. Licença digital do Microsoft Windows 10 profissional 32/64 bits, original, nova (sem uso anterior), com permissão para ativar o sistema operacional em 1 (um) dispositivo (pc, netbook ou Notebook).

Unidade: UN

Marca: Microsoft

Valor Unitário: R\$ 600,00

COTA RESERVADA

Lote: 18

Descrição: Licença de uso de software. Licença digital do Microsoft Windows 10 profissional 32/64 bits, original, nova (sem uso anterior), com permissão para ativar o sistema operacional em 1 (um) dispositivo (pc, netbook ou Notebook).

Unidade: UN

Marca: Microsoft

Valor Unitário: R\$ 600,00

Secretaria De Administração, aos 15 dias do mês de Janeiro de 2019.

Celina Junko Kawai.
Gerente da Divisão de Gestão de Contratos.

Secretaria de Planejamento e Finanças

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO 3º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 030/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A UNIÃO DOS AMIGOS DOS BAIRROS DO ITAPETINGA - UABI.

Processo n.º: 37.365/2016

Onde se lê:

“CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

“...88 (oitenta e oito) crianças de 2 anos a 5 anos de idade, totalizando 106 (cento e seis) crianças...”

Leia-se:

1.

“CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

“...98 (noventa e oito) crianças de 2 anos a 5 anos de idade, totalizando 116 (cento e dezesseis) crianças...”

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no 3º Aditivo ao Termo de Colaboração n.º 030/2017.

Divisão de Controle e Receitas Mobiliárias

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A **PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, através da Divisão de Controle e Receitas Mobiliárias, nos termos dos artigos 260 e 261 do Código Tributário Municipal, notifica os interessados abaixo:

1-) **VANGUARDA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME**, que foi Deferido o cancelamento da Inscrição Municipal nº 44970, com data de encerramento em 15/05/2017, sendo mantidos os débitos dos Tributos Mobiliários de 2016, em Dívida Ativa e refeito o lançamento dos Tributos Mobiliários de 2017, no montante de 05/12 avos.

Informamos ainda, que foi apurado crédito no valor de **83,6007 UVRM** referente ao recolhimento indevido dos Tributos Mobiliários de 2018, sendo compensado para o lançamento proporcional dos Tributos Mobiliários de 2017, quitando a cota única e restando crédito no valor de **51,9318 UVRM** que será compensado para os débitos dos Tributos Mobiliários de 2016.

O não recolhimento, os valores serão acrescidos de multa, juros e correções em Dívida Ativa.

Estamos à disposição na Divisão de Controle e Receitas Mobiliárias, à Rua Bruno Sargiani nº 100 (antiga Elektro)– Vila Rica e telefones 4414-2721 ou 4414-2761.

Wilson Roberto Petraglia Gonçalves
Divisão de Controle e Receitas Mobiliárias

Atos do Poder Executivo

Divisão de Dívida Ativa

Edital de Notificação de Cobrança Amigável

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar n.º 280/98 e alterações, NOTIFICA aos autuados abaixo, que os Autos de Infração e Multa foram cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável:

Nome	Endereço	Origem / Processo Administrativo
Adriano Almeida Garcia	Rua Dr. Cipriano Oliveira Negrão, 205 – Atibaia – São Paulo	Meio Ambiente / 31991/2018
Carlos Eduardo Andreoni ME	Rua José Pires, 05-Atibaia – São Paulo	VISA / 28153/2014
D.W.B. Felipe Padaria e Confeitaria	Avenida São João, 825-Atibaia – São Paulo	VISA / 29120/2018
Daiane Rodrigues Fernandes Hortifrutigranjeiros ME	Avenida Jeronimo de Camargo, 300-Atibaia-São Paulo	VISA / 4872/2004
Dutra & Silva Padaria e Confeitaria Ltda ME	Rua Maria Angelina Costa da Silva, 42-Atibaia-São Paulo	VISA / 5251/2018
Felipe Leonard Domingues Machado	Rua Mauá, 332 – Atibaia – São Paulo	Meio Ambiente / 32850/2018
Fernando Santos Caetano	Rua Casemiro de Abreu, 474-Atibaia – São Paulo	Meio Ambiente / 30417/2018
Flavia Mantovani	Rua Tenente Laercio de A. Passos, 222-Bom J.Perdões-S>Paulo	Escolar / 32347/2018
H.Trindade de Campos Ltda	Rua Vinte e nove, 369-Itatiba – São Paulo	Meio Ambiente / 34325/2018
IKS Administração e Participações S/A	Rua Galvão Bueno, 41-São Paulo – São Paulo	Meio Ambiente / 30040/2018
Ivaneide Marlene de Oliveira	Rua Primavera, 205 – Atibaia – São Paulo	Meio Ambiente / 42424/2017
José Freitas Santos	Av.Eliseu Correa Dias, 295-B.Jesus dos Perdões-São Paulo	Escolar / 32342/2018
Luzanira do Nascimento da Silva	Avenida Angelica, 1648-apto 32-São Paulo – São Paulo	Meio Ambiente / 34230/2018
Manoel Persio Nobrega Mendes	Rua Cap.José Alves Vieira, 10-Atibaia – São Paulo	Meio Ambiente / 34716/2018
Maria Cristina Belfort Darantes Cariani	Rua Rio Preto, 910-Atibaia – São Paulo	Posturas Municipais / 12342/2015
Maria Cristina Taufic Ribeiro	Alameda Santa Filomena, 1300 – Atibaia – São Paulo	Meio Ambiente / 32403/2013
Sonia Maria Barbosa	Rua da Madeira, 787 – Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 34986/2018
Vera Aparecida Poloni Machado	Rua Dr. Alipio Ferreira, 121-Piracaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 26586/2018
Vicente Paulo Lemos – Espólio	Rua João Batista Conti, 579 – Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 32856/2018
Wellington Alves da Silva	Rua José Euler Soares Guzzi, 257-Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 31807/2018

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na Divisão de Relacionamento com o Contribuinte, no prédio sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar n.º 280/98 e alterações, NOTIFICA aos contribuintes abaixo, que encontram-se cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável os seguintes débitos:

Nome	Endereço	Origem / Processo Administrativo
Lucia Donizete da Silva Pinto	Rua Avelino de Almeida Bueno, 103-Atibaia – São Paulo	Taxas de Cemitério / 309/2019
Marcos Paulo Jorge	Avenida Cinamomos, 1794-Atibaia – São Paulo	Taxas de Cemitério / 311/2019

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na Divisão de Relacionamento com o Contribuinte, no prédio sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

Atos do Poder Executivo

Coordenadoria Especial de Meio Ambiente

EDITAL DE COMUNICADO

Autuado(a): NÉLSON AZEVEDO PINA

Processo Administrativo n.º: 13402/18

Auto de Infração Ambiental Municipal – AIAM - n.º 120 – sanções de MULTA e EMBARGO – supressão de 4(quatro) indivíduos arbóreos sem devida licença – e, AIAM - n.º 121 – Descumprimento de embargo + supressão de mais 5(cinco) indivíduos arbóreos (3 nativas e 2 exóticas)

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para notificar da decisão do julgamento de recurso em primeira instância protocolado sob n.º 14613/18 em 23/04/18: Após devida análise pelas autoridades competentes foi decidido seu INDEFERIMENTO, ficam mantidas as sanções impostas. São estabelecidos seguintes prazos a contar da data de publicação deste edital: 5(cinco) dias para pagamento da multa, sob pena de inscrição em Dívida Ativa; 15(quinze) dias para oferecer recurso em Instância Superior; e, 15(quinze) dias para celebrar Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental – TCRA, estabelecendo-se medida compensatória pelo dano causado. Informações: Rua Castro Fafe, 295 – 2º andar – Centro – Tel. n.º 4418-7800.

Dirce S. Nishiguchi
Assessora Chefe de Fiscalização
CEMA

EDITAL DE ADVERTÊNCIA

Autuado(a): GLAUCIA HELENA DE MATOS DUARTE NAKAYAMA

Processo Administrativo n.º: 33924/18

Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 421

Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 421 – sanção de ADVERTÊNCIA - em 25/10/18, por queima de resíduos sólidos (apara de grama), em imóvel sito na Av. Pref. Antônio Júlio de Toledo Garcia Lopes, n.º 4906 – lote BREVES – Quadra PA – Jardim Estância Brasil, nos termos da Lei Municipal n.º 4606/18, artigo 4º, § 3º, inciso I, alínea a. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando o(a) autuado(a) ciente que deve oferecer defesa/impugnação no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Transcorrido o prazo sem impugnação ou defesa do interessado, ocorrerá sua revelia, o que importa no reconhecimento da infração que deu azo à lavratura do auto de infração. Informações: Rua Castro Fafe, 295 – 2º andar – Centro – Tel. n.º 4418-7800.

Dirce S. Nishiguchi
Assessora Chefe de Fiscalização
CEMA

Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 24/18 para eventual aquisição de Cloro Liquefeito, que se dará no dia 29/01/2018 às 09h. O Edital em inteiro teor está à disposição dos interessados no site www.saaeatibaia.sp.gov.br no link “Aviso de Licitações” ou na sede da SAAE, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa n.º 11 – Cidade Satélite – Atibaia/SP, de 2º a 6º feira, das 09h às 11h e das 14h às 16h, mediante recolhimento de R\$ 58,41 (cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos). Demais informações através do telefone (11) 4414-3530 ou e-mail licitacao@saaeatibaia.com.br

Atibaia, 14 de janeiro de 2019.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE SUPRIMENTOS

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

RESOLUÇÃO n.º 02/2019-CONDICA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, nos termos da Lei Complementar n.º 584, de 19 de Dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar N.º 658 de 15 de maio de 2013 que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências, **CONCEDE:**

1. DESCANSO REMUNERADO, por um período de 30 dias, conforme artigo 75, inciso II da Lei Complementar n.º 584 de 19 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar Municipal n.º 658 de 15 de maio de 2013, a partir do dia 18 de Março de 2019, ao Sr. Willian Jonas Modesto de Campos RG n.º 34.224.087-0 eleito como membro titular para o mandato de **Conselheiro Tutelar** – período 2016/2020.

2. CONVOCA o Conselheiro Suplente, Sr. Darci Aparecido Forão – RG n.º 15.622.054-4, para a respectiva posse que será realizada, dia 18 de março de 2019, na sede do CONDICA.

Publique-se esta Resolução na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia

Atibaia, 14 de Janeiro de 2019.

Mara de Castro Valente
PRESIDENTE

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 949/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

DESIGNAR, interinamente

O servidor municipal Sr. **MARCOS HENRIQUE DE MELO**, portador da cédula de identidade RG nº 30.276.685-6 e inscrito no CPF/MF sob o nº 276.148.188-73, designado no emprego de Coordenador Especial de Ouvidoria, para cumular, em comissão, o emprego de Coordenador Especial de Emprego e Renda, no Gabinete do Prefeito, sem perceber a remuneração do emprego acumulado, revogando-se ainda, a Portaria nº 835/2018-SRH.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 14 de janeiro de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 950/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

REVOGAR, a pedido

Com seus efeitos retroativos ao dia 09 de janeiro 2019, a Portaria nº 205/2009-SRH, que designou a servidora municipal Sra. **LIEGER MOLINA DIAS**, portadora da cédula de identidade RG nº 20.487.673-4 e inscrita no CPF/MF sob o nº 154.664.658-28, contratada sob os regimentos da CLT no emprego de Farmacêutico ou Bioquímico, para ocupar, em comissão, o emprego de Gerente da Divisão de Suprimentos da Saúde, na Secretaria de Saúde.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 16 de janeiro de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 951/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

NOMEAR, a Título de Substituição Interina

O Sr. **ADAUTO BATISTA DE OLIVEIRA**, portador da cédula de identidade RG nº 27.865.660-2 e inscrito no CPF/MF sob o nº 171.157.388-40, nomeado no cargo de agente político de Chefe de Gabinete, para cumular, em comissão, o emprego de Coordenador Especial de Planejamento Estratégico, por motivo de gozo de férias sobrestadas da titular da pasta, no período de 14 de janeiro a 02 de fevereiro de 2019, sem perceber a remuneração do emprego acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 16 de janeiro de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 952/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

REVOGAR, a pedido

A partir de 19 de janeiro de 2019, a Portaria nº 110/2017-SRH, que designou a servidora municipal Sra. **MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUZA**, portadora da cédula de identidade RG nº 21.705.518-7 e inscrita no CPF/MF sob o nº 172.554.888-70, contratada sob os regimentos da CLT no emprego de Agente Comunitário de Saúde, para ocupar, em comissão, o emprego de Assessor de Gestão Pública, na Secretaria de Esportes e Lazer.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 16 de janeiro de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

Processo nº 35595/2017

DECRETO Nº 8.731 de 14 de janeiro de 2019

Declara de utilidade pública, para fins de DESAPROPRIAÇÃO, amigável ou judicial, uma área de terras localizada na Rodovia Edgard Máximo Zambotto, Km 79+500, Bairro da Ponte Alta, neste Município.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso VIII da Lei Orgânica do Município e artigo 5º, alínea “e”, do Decreto Lei Federal n. 3.365, de 21 de junho de 1941, a Lei Federal nº 2.786, de 21 de maio de 1.956 e alterações,

Considerando o que consta no Processo nº 35595/2017;

Considerando a necessidade de ampliação da malha viária e acessos das regiões consideradas Econômicas – EE’s;

Considerando o alto desenvolvimento econômico existente na região da Ponte Alta com vários empreendimentos instalados e em funcionamento;

Considerando a proposta de tornar a cidade atrativa para investimentos da iniciativa privada, visando o desenvolvimento e a melhoria na oferta de empregos e na qualidade de vida do município;

Considerando, por fim, razões de interesse público;

DECRETA

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de DESAPROPRIAÇÃO, amigável ou judicial, uma área de terras localizada na Rodovia Edgard Máximo Zambotto, Km 79+500, Bairro da Ponte Alta, neste Município, inscrita no Cadastro Imobiliário do Município sob os números 20.001.000.00-0125988, 20.001.000.00-0125989, 20.001.000.00-0125990, 20.001.000.00-0120949, e matrículas números 106.482, 106.483, 106.484 e 116.795, conforme croqui que faz parte integrante deste decreto.

Parágrafo Único: A expropriação a que se refere o *caput* destina-se a ampliação da malha viária.

Art. 2º Fica a expropriante autorizada a invocar o caráter de urgência no processo judicial de desapropriação, para os fins do art. 15 do Decreto Lei Federal nº 3.365/41, de 21 de junho de 1941.

Art. 3º Não incidirão quaisquer tributos municipais sobre a transmissão da área, objeto deste decreto.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução do presente decreto onerarão as verbas do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania”, 14 de janeiro de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTANCIA DE ATIBAIA

- Marco Aurélio Andrade de Jesus -
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO SUBSTITUTO

- Jairo de Oliveira Bueno -
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

- Edson Ricardo Mungo Pissulin -
SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Atos do Poder Executivo

Proc. n.º 37994/2018

DECRETO N.º 8.732 de 15 de janeiro de 2019

Dispõe sobre autorização de uso, a título precário, de área pública, nas dependências do “Loteamento Greenfield Residencial” para instalação de Portal de Identificação.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

Considerando o que consta dos autos administrativos n.º 37994/2018;

Considerando que a autorização de uso é ato unilateral, discricionário e precário pelo qual a Administração consente na prática de determinada atividade em um bem público, e independe de licitação, conforme inteligência do artigo 2º da Lei n.º 8.666/93;

Considerando por fim, razões de interesse público,

DECRETA

Art. 1º Fica autorizado, a título precário, o uso de área pública, localizada na Estrada Municipal Jayme Gebim, Bairro Laranja Azeda, em favor da Associação dos Proprietários do Loteamento Greenfield Residencial, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.948.463/0001-61, para implantação de Portal de Identificação.

Art. 2º O projeto de execução das obras a serem realizadas deverá ser submetido à Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano, para a competente aprovação.

Art. 3º A Autorizada obriga-se a cumprir, na área interna do loteamento, as seguintes obrigações, de interesse geral, como contrapartida pelo uso da área:

I - efetuar os serviços de manutenção, preservação e poda das árvores, na conformidade das leis ambientais vigentes;

II - efetuar a manutenção, conservação e limpeza das vias públicas, e das calçadas de passeio e da sinalização de trânsito;

III - efetuar a coleta e remoção de lixo domiciliar, que deverá ser depositado em local fechado, de dimensões adequadas e de fácil manutenção, na portaria ou onde houver recolhimento pela coleta pública;

IV - os serviços de segurança comunitária/vigilância;

V - manutenção e conservação das áreas verdes, praças, sistema de recreio e etc.

Art. 4º O portal, cuja implantação se autoriza, deverá garantir o livre acesso de pessoas e veículos, especialmente das autoridades e entidades públicas que zelam pela segurança da população e das concessionárias de serviços públicos para o cumprimento de suas funções, referentes à instalação, manutenção e reparos necessários aos seus serviços e ao desempenho de suas atribuições.

Art. 5º Fica vedada a locação a terceiros ou utilização da área autorizada para fins diversos do estabelecido neste decreto.

Parágrafo Único Qualquer outra utilização da área autorizada deverá ser objeto de autorização específica e por escrito da Prefeitura da Estância de Atibaia.

Art. 6º A presente autorização é de caráter precário e intransferível, podendo ser revogada a qualquer tempo, a critério exclusivo da Autoridade Administrativa Municipal, sem que a autorizada tenha direito a indenização ou retenção de qualquer natureza, inclusive por eventuais benfeitorias realizadas no local.

Art. 7º A Prefeitura da Estância de Atibaia não terá nenhuma responsabilidade sobre a guarda dos equipamentos e materiais da autorizada instalados no local, objeto desta autorização de uso.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 15 de janeiro de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

- André Picoli Agatte -
SECRETÁRIO DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO
URBANO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Atos do Poder Executivo

Proc.: 34/2019

15 de janeiro de 2019.

DECRETO Nº 8.733

de 15 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R\$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de R\$ R\$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

550 COORDENADORIA ESPECIAL DO IDOSO

2022 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA COORDENADORIA ESPECIAL DO IDOSO

95 – 11.550.08.241.0014.2.022.339039.01.110000.....R\$ 24.000,00

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2053 PISO TRANSIÇÃO DE MÉDIA COMPLEXIDADE

204 – 12.201.08.242.0022.2.053.335039.01.500000.....R\$ 450.000,00

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

550 COORDENADORIA ESPECIAL DO IDOSO

2027 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DIA DO IDOSO

101 – 11.550.08.241.0015.2.027.335039.01.110000.....R\$ 137.500,00

102 – 11.550.08.241.0015.2.027.339030.01.110000.....R\$ 77.500,00

103 – 11.550.08.241.0015.2.027.339036.01.110000.....R\$ 100.000,00

105 – 11.550.08.241.0015.2.027.449052.01.110000.....R\$ 135.000,00

2028 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO PROGRAMA ATIBAIA ATIVA

107 – 11.550.08.241.0015.2.028.339039.01.110000.....R\$ 24.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania”,

– Saulo Pedroso de Souza –

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

– Paulo Turato Miotto –

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

- Adauto Batista de Oliveira -

CHEFE DE GABINETE

- Magali Pereira Gonçalves Costato Basile -

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc.: 34/2019

DECRETO Nº 8.734

de 15 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R\$ 539.351,90 (quinhentos e trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de R\$ 539.351,90 (quinhentos e trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2051 PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE

221 – 12.201.08.244.0022.2.051.339040.05.500000.....R\$ 3.000,00

890 – 12.201.08.244.0022.2.051.339033.05.500000.....R\$ 5.000,00

Atos do Poder Executivo

2055 CENTRO POP

858 – 12.201.08.244.0022.2.055.339040.05.500000.....R\$ 3.000,00

2062 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI

889 – 12.201.08.243.0022.2.062.335039.05.500280.....R\$ 81.689,76

2044 IGD – PBF

861 – 12.201.08.244.0024.2.044.339040.05.500000.....R\$ 5.000,00

891 – 12.201.08.244.0024.2.044.339033.05.500000.....R\$ 10.000,00

2045 IGD – SUAS

892 – 12.201.08.244.0024.2.045.339039.05.500000.....R\$ 16.662,14

2046 PISO BÁSICO FIXO – PAIF

246 – 12.201.08.244.0024.2.046.339040.05.500000.....R\$ 10.000,00

893 – 12.201.08.244.0024.2.046.339033.05.500000.....R\$ 5.000,00

24 SECRETARIA DE SAÚDE

400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2155 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

888 – 24.400.10.302.0064.2.155.335039.01.300000.....R\$ 400.000,00

Art. 2º O valor de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) do presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação da seguinte dotação orçamentária do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE

400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2155 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

648 – 24.400.10.302.0064.2.155.339039.01.300000.....R\$ 400.000,00

Art. 3º O valor de R\$ 139.351,90 (cento e trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos) do presente crédito será coberto com recursos proveniente de Superávit Financeiro do Exercício de 2.018.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

**PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania”,
15 de janeiro de 2019.**

– Saulo Pedroso de Souza –
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

– Paulo Turato Miotto –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

– Magali Pereira Gonçalves Costato Basile –
**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL**

– Maria Amélia Sakamiti Roda –
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Luiz Fernando Rossini Pugliesi –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Câmara da Estância de Atibaia

PORTARIA Nº 011/2019

De 14 de janeiro de 2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, VEREADOR SEBASTIÃO BATISTA MACHADO, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do Artigo 27, Inciso VII, Alínea “a” combinado com o artigo 32, inciso II, Alínea “a” do Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância de Atibaia e dá e tendo em vista as Resoluções nºs 02/2017 e 06/2017, NOMEIA a Sra. MARÍLIA POSCAI PORFIRIO no emprego em comissão de **ASSESSOR POLÍTICO PARLAMENTAR** com vencimentos mensais, previstos por meio das Leis Complementares 461/05, de 15 de março de 2005 e 605 e 605/10, de 06 de abril de 2010, a partir do dia 14 de janeiro de 2019.

**CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 14 dias
de janeiro de 2019**

Publique-se

Arquive-se

Sebastião Batista Machado
Presidente

Ciente e de acordo:
MARÍLIA POSCAI PORFIRIO